

TeliaSonera Januari-december 2004

TeliaSonera tillämpar IFRS 3 från och med den 1 januari 2004, vilket innebär att avskrivning på goodwill (GWA) upphört.

- Nettoomsättningen uppgick till 81 937 MSEK (81 772).
- Rörelseresultatet ökade till 18 793 MSEK (13 140).
- Nettoresultatet ökade till 12 964 MSEK (7 671) och resultatet per aktie steg till 2,77 SEK (1,64).
- Synergimålen från samgåendet uppnådda.
- Stark kundökning:
 - 1,5 miljoner nya kunder i Norden och Baltikum
 - 13 miljoner nya kunder i Eurasien, Ryssland och Turkiet
- Förvärv av Orange i Danmark, 100 procents ägande i Omnitel och konsolidering av Eesti Telekom.
- För att öka framtida konkurrenskraft har åtgärder initierats för att sänka de årliga kostnaderna med 5-6 GSEK med full effekt inom tre år.
- Föreslagen utdelning 1,20 SEK per aktie (totalt 1,00 SEK).
- Återköp av aktier för cirka 10 GSEK genom ett publikt erbjudande kommer som tidigare meddelats att föreslås bolagsstämman i april 2005.

Nyckeltal

MSEK/MEUR, förutom procenttal och uppgifter per aktie	Okt-dec 2004	Okt-dec 2004	Okt-dec 2003	Jan-dec 2004	Jan-dec 2003
	SEK	EUR ²⁾	SEK	SEK	SEK
Pro forma ¹⁾					
Nettoomsättning	21 252	2 354	21 054	81 937	81 772
EBITDA ⁴⁾ före engångsposter ³⁾	7 457	826	7 143	30 196	30 690
Marginal (%)	35,1	35,1	33,9	36,9	37,5
Resultat från intressebolag	913	101	499	3 548	382
Rörelseresultat ⁵⁾	1 300	144	3 382	18 793	13 140
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	5 076	562	4 178	20 859	18 810
Resultat efter finansiella poster	1 079	120	3 100	17 448	12 346
Nettoresultat	2 091	232	2 696	12 964	7 671
Resultat per aktie	0,45	0,05	0,58	2,77	1,64
CAPEX	3 374	374	3 336	10 356	8 960
Fritt kassaflöde	3 265	362	3 309	14 118	17 499
Legalt ¹⁾					
Nettoomsättning	21 252	2 354	21 054	81 937	82 425
Nettoresultat	2 091	232	2 696	12 964	9 080
Resultat per aktie	0,45	0,05	0,58	2,77	1,95

1) *Pro forma-redovisning*: Exklusive Telias finska mobilverksamhet och svenska kabel-tv-verksamhet. *Legal redovisning*: Inklusiv dessa verksamheter t o m den 31 maj 2003.

2) Valutaomräkning endast för jämförelseändamål, växelkurs SEK 1 = EUR 0,110781.

3) Engångsposter, se tabell på sid. 34.

4) Se sid. 24 för definitioner.

5) GWA för fjärde kvartalet och för helåret 2003 uppgick till 848 MSEK respektive 3 980 MSEK.

Kommentarer från Anders Igel, VD och Koncernchef

– Vi är nöjda med att kunna visa ett rekordresultat samtidigt som vi har bibehållit eller förbättrat våra marknadspositioner och lyckats göra några viktiga förvärv.

– Vi har den finansiella styrka och de förutsättningar som krävs för att ta ledningen i den migrering som pågår från fasta till mobila och Internetbase-
rade tjänster. Här är radikala förändringar nödvändiga för att anpassa oss till verkligheten på marknaden.

– De åtgärder vi nu vidtar kommer att inverka negativt på lönsamheten i inledningsskedet, men ska ses som en investering för att bygga ett ännu konkurrenskraftigare TeliaSonera.

TeliaSonera tar ledningen

Under en beräknad övergångsperiod om tre år kommer vi att öka takten i arbetet med att skapa tillväxt utan att förlora fokus på åtgärder som säkrar konkurrenskraftiga kostnadsnivåer.

Plattform för framtida tillväxt

För att ta ledningen bygger TeliaSonera nu en plattform för framtida tillväxt. TeliaSoneras fokuserade produktportfölj specificerades i fjärde kvartalet. Därmed angavs inriktningen för vilka tjänster som TeliaSonera ska koncentrera på i framtiden, vilka som kommer att migreras från och vilka som kommer att stängas ned. Implementeringen kommer att ske successivt utifrån vad som är kommersiellt riktigt.

Exempel på nyligen lanserade tjänster är IP-telefoni, så kallade triple play-tjänster (Internetaccess, digital-tv och telefoni), bredbandsutbyggnaden, paketerade erbjudanden och utbyggnaden av GSM-näten med EDGE-funktionalitet i Sverige och Finland.

Bibehållen lönsamhet

För att öka den framtida konkurrenskraften har åtgärder nu inletts i Sverige och Finland. Syftet är att minska de årliga kostnaderna med 5-6 GSEK med full effekt inom tre år.

TeliaSonera Finland kommer bland annat att vidta åtgärder inom stabsfunktioner, nät, produktion, marknadsföring, försäljning, produktledning och utveckling. De förändringar som hittills identifierats och beslutats beräknas minska de årliga kostnaderna med cirka 1 GSEK.

I Finland finns sedan flera år tillbaka processer för att stödja medarbetare som berörs av förändringar. De inleds med att undersöka möjligheterna till intern omplacering och att övertaliga erbjuds de arbeten som upprätthålls av tillfällig arbetskraft. Andra åtgärder syftar till att hjälpa medarbetaren till en anställning utanför företaget genom att erbjuda vidareutbildning, karriärplanering eller utveckling av färdigheter i att söka nytt arbete.

I Sverige har åtgärder identifierats inom stabsfunktioner, nät, produktion, marknadsföring, försäljning, produktledning och utveckling. Förändringarna i Sverige förväntas bli väsentligt större än i Finland. De åtgärder som identi-

fierats hittills beräknas leda till en årlig kostnadsminskning i storleksordningen 4-5 GSEK inom den treåriga förändringsperioden.

Ett nytt omställningsavtal har träffats med arbetstagarorganisationerna i Sverige. Avtalet erbjuder berörda medarbetare i Sverige möjlighet till kompetensutveckling eller hjälp med att hitta nya jobb inom eller utanför företaget under en period av upp till tre år. Detta gör det möjligt att snabbt och flexibelt ställa om och föra över personal till nya fokusområden. Erfarenheter och resultat från tidigare program i företaget är positiva och omställningstiderna har varit väsentligt kortare än den maximala treårsperioden.

Ytterligare utnyttja skalfördelar

Även om synergimålen från samgåendet uppnåtts är avsikten att ytterligare utnyttja TeliaSoneras skalfördelar genom att ha mer gemensamma och koncentrerade resurser i Norden och Baltikum.

I ett längre perspektiv kommer detta, tillsammans med de initiativ som identifierats för att skapa konkurrenskraftiga kostnadsnivåer, att göra det möjligt för TeliaSonera att sänka kostnaderna till helt andra nivåer.

Utsikter

Vi förväntar oss att 2005 blir det första året under en treårig förändringsperiod med kraftig migrering från fasta till mobila och Internetbaserade tjänster. Detta kommer i första fasen att beröra våra hemmamarknader, särskilt Sverige och Finland, där prispressen förväntas fortsätta.

De omstruktureringsprogram som lanserats kommer att ha en negativ inverkan på rörelseresultatet under 2005, men kommer samtidigt att leda till väsentliga kostnadsminskningar under den senare delen av den treåriga förändringsperioden.

I mobilverksamheterna i Norge, Danmark, de baltiska länderna, Eurasien och i de icke konsoliderade verksamheterna i Ryssland och Turkiet förväntas fortsatt tillväxt avseende både omsättning och lönsamhet.

Till följd av migreringen och prispressen kommer koncernens omsättnings-tillväxt att bli begränsad. På längre sikt förväntar vi dock att marknadstillväxten ska återgå till högre nivåer. Koncernens EBITDA-marginal före engångsposter förväntas minska något under 2005.

Total CAPEX beräknas ligga i nivå med föregående år.

TeliaSoneras starka marknadsposition och finansiella styrka utgör en solid grund för att möta utmaningarna i fortsatt prispress, migreringen från fast till mobilt och Internet samt potentiella förvärvsmöjligheter på de marknader där vi redan är verksamma.

TeliaSonera har fortsatt ambitionen att skapa värdeökning genom att stärka och förbättra verksamheten och marknadspositionerna.

Koncernöversikt, helåret 2004

Nettoomsättningen ökade 0,2 procent till 81 937 MSEK jämfört med föregående år. Lägre prisnivåer inverkade negativt på omsättningen med 6 procent. Valutaeffekter inverkade negativt med 0,6 procent.

- **Mobil kommunikation:** Stark omsättningsökning i Danmark, Norge, de baltiska länderna och Eurasien. Fortsatt god volymtillväxt i Sverige och Finland men omsättningen negativt påverkad av lägre prisnivåer.

Kraftig omsättningsökning i intressebolagen i Ryssland och Turkiet (ej konsoliderade) på grund av mycket kraftig kundökning.

- **Internet- och datatjänster:** Kraftig bredbandstillväxt på samtliga marknader, särskilt i Sverige och Finland, där omsättningen för bredband ökade väsentligt jämfört med föregående år.
- **Fast telefoni:** Omsättningen fortsatte att sjunka till följd av pågående migrering från fasta till mobila och IP-baserade tjänster samt prispress.

Kundbasen ökade kraftigt och TeliaSonera hade vid utgången av året cirka 63 miljoner kunder, intressebolagen inräknade, vilket motsvarar en ökning med 30 procent under 2004.

Rörelseresultatet ökade till 18 793 MSEK (13 140) beroende på operativa förbättringar och att avskrivning på goodwill upphört. Engångsposter påverkade rörelseresultatet med -2 066 MSEK (-1 691) och består i huvudsak av kostnader för att integrera mobilverksamheterna i Danmark, nedskrivning av värdet på International Carrier, kapitalvinster från avyttrad verksamhet samt upplösning av reserver. För specificering av engångsposter, se tabell på sid 34.

EBITDA-marginalen uppgick till 36,9 procent (37,5).

Finansiella poster uppgick till -1 345 MSEK (-794), varav engångsposter var -609 MSEK (-22).

Skattekostnaderna minskade till 3 184 MSEK (3 706). Upphörda goodwillavskrivningar, ny värdering av uppskjutna skattefordringar i International Carrier, Danmark och Finland samt ökat resultat från intressebolag sänkte den effektiva skattesatsen.

Nettoresultat efter skatt och minoritetsandelar förbättrades till 12 964 MSEK (7 671) och resultatet per aktie steg till 2,77 SEK (1,64).

CAPEX ökade till 10 356 MSEK (8 960) på grund av ökade investeringar i tillväxtområdena bredband, IP-baserade tjänster samt mobil kommunikation.

Fritt kassaflöde minskade till 14 118 MSEK (17 499) huvudsakligen beroende på ökad CAPEX och större skatteinbetalningar jämfört med föregående år. Därutöver gav försäljningen av verksamheter ett likvidinflöde om 6 795 MSEK medan förvärvet av Orange, utökat ägande i Omnitel och Eesti Telekom samt övriga förvärv innebar likvidutflöden om 6 169 MSEK.

Det starka kassaflödet minskade synlig nettolåneskuld från 18 207 MSEK till 7 062 MSEK under året.

Utnyttjande av avsättningar för omstrukturering påverkade fritt kassaflöde negativt med 674 MSEK. Vid slutet av året uppgick avsättningarna till 2 684 MSEK.

Soliditeten förbättrades till 60,1 procent (56,7).

Synergimålen från sammanslagningen uppnådda. Ytterligare initiativ togs fjärde kvartalet, bland annat beslöts att införa ett gemensamt IT-verktyg med början i Finland och Sverige för att hantera hela processen från försäljning till leverans, service och fakturering av produkter och tjänster. Likaså fattades beslut om att införa ett gemensamt IT-system för kund- och produktinformation med början i Finland och Sverige.

Beslut togs också om att införa gemensamma tekniska lösningar i Norden för bland annat trafikdebiteringsunderlag, skydd av IP-nät samt mobil e-post med "push"-funktion. Beslut har även fattats om att koncentrera produktionsansvaret för e-post, mobil röstbrevlåda och kontantkort till Sverige för hela Nordenmarknaden.

Samtidigt har ett antal kontrakt för leverans av utrustning inom mobila nät omförhandlats.

MSEK	Beslutade synergier (löpande årlig effekt från slutet av 2005)	Uppnådda synergier (löpande årlig effekt från slutet av Q4 2004)
OPEX		
Produkt- och tjänsteutveckling	719	428
IT-system och infrastruktur	471	224
Inköp	348	348
Nät drift och produktion	745	691
Huvudkontorsfunktioner	153	153
Totalt	2 436	1 844
CAPEX		
Produkt- och tjänsteutveckling	37	13
IT-system och infrastruktur	78	74
Inköp	739	739
Nät drift och produktion	207	73
Totalt	1 061	899

De initiativ som hittills tagits beräknas ge årliga kostnadsbesparingar om 2 436 MSEK och årliga CAPEX-besparingar om 1 061 MSEK vid slutet av 2005. Kostnaderna för att ta hem dessa synergier uppskattas till 1 499 MSEK.

Vid slutet av 2004 uppgick kostnadsbesparingarna på årsbasis till 1 844 MSEK och CAPEX-besparingarna till 899 MSEK. Detta innebär att det mål som sattes i prospektet inför samgåendet (totalt årligt kassaflöde före skatt om 2,7 GSEK efter 2005) nu uppnåtts.

TeliaSoneraaktien är noterad på Stockholmsbörsen och Helsingfors Börs. Obetydlig handelsvolym ledde till avnotering från Nasdaq vid börsens stängning den 6 augusti 2004.

Aktiens betalkurs på Stockholmsbörsen var 38,70 SEK vid början av året och 39,80 SEK vid årets slut. Den högsta betalkursen var 42,20 SEK (38,70) och den lägsta var 29,50 SEK (23,70).

Den 31 december 2004 hade TeliaSonera totalt 822 306 aktieägare. Svenska staten ägde 45,3 procent och finska staten ägde 13,7 procent av aktiekapitalet. Den finska staten minskade sitt innehav från 19,1 procent vid slutet av 2004.

Svenska och finska privatpersoner ägde 3,5 respektive 2,4 procent medan svenska och finska institutioner ägde 19,1 respektive 4,0 procent. Internationella aktieägare utanför Sverige och Finland ökade från 5,9 till 12,1 procent.

Den danska mobiloperatören Orange förvärvades den 11 oktober 2004. Förvärvet stärkte TeliaSoneras position på den danska mobilmarknaden från en fjärde plats till en stark tredje plats. Arbetet med att integrera Telia Mobile och Orange går planenligt.

Fjärde kvartalet

Nettoomsättningen ökade 0,9 procent till 21 252 MSEK jämfört med samma kvartal året innan. Lägre prisnivåer påverkade omsättningen negativt med 7 procent. Inga större valutaeffekter.

Utvecklingen inom mobil kommunikation, Internet- och datatjänster samt fast telefoni ligger i linje med trenderna i helåret.

Rörelseresultatet minskade till 1 300 MSEK (3 382). Engångsposter inverkade negativt med -3 776 MSEK (52) och utgjordes av kostnader för integreringen av Orange och nedskrivningar i International Carrier. Före engångsposter och avskrivning på goodwill ökade rörelseresultatet med 898 MSEK.

EBITDA-marginalen ökade till 35,1 procent (33,9). Upplösning av reserver i Sverige och Danmark hade en positiv effekt på 188 MSEK.

Finansiella poster uppgick -221 MSEK (-282).

En skatteintäkt om 1 330 MSEK redovisades i fjärde kvartalet främst på grund av ny värdering av uppskjutna skattefordringar i International Carrier och Finland. I samma kvartal 2003 redovisades en skattekostnad om 116 MSEK.

Nettoresultatet minskade till 2 091 MSEK (2 696) och resultatet per aktie minskade till 0,45 SEK (0,58).

Fritt kassaflöde uppgick till 3 265 MSEK (3 309).

Bolagsstämma

Ordinarie bolagsstämma äger rum den 26 april kl. 17.00 svensk tid på Stockholmsmässan, Älvsjö, Stockholm. Kallelse kommer att införas på TeliaSoneras hemsida, www.teliasonera.se, och annonseras i dagspressen i slutet av mars. Avstämningsdag för rätt att delta i bolagsstämman är den 15 april 2005. Aktieägare kan anmäla sig från den 22 mars. Sista anmäl-

ningsdag är den 20 april 2005 (TeliaSonera tillhanda senast kl 16.00 svensk tid).

Som ett led i TeliaSoneras strävan att fortsatt sänka kostnaderna kommer bolagsstämman endast att hållas i Stockholm. Ett särskilt möte för de finska aktieägarna kommer att anordnas den 27 april kl 17.30 finsk tid i Finlandiahuset i Helsingfors. Där ges de finska aktieägarna möjlighet att möta representanter från ledning och styrelse personligen. Aktieägare kan anmäla sig för deltagande på detta aktieägarmöte från den 22 mars. Sista anmälningsdag är 20 april 2005. Mer information om hur man anmäler sig kommer att ges i samband med kallelsen till bolagsstämman.

Utdelning

För 2004 föreslår styrelsen och koncernchefen en ordinarie utdelning om 1,20 SEK per aktie. Utdelningen uppgår totalt till 5 610 MSEK.

Styrelsen föreslår att sista dag för handel i aktien inklusive rätt till utdelning är den 26 april 2005 och att aktien noteras exklusive rätt till utdelning den 27 april. Avstämningsdag hos VPC för rätt att erhålla utdelning föreslås bli den 29 april. Om stämman beslutar enligt styrelsens förslag beräknas utbetalning av utdelning från VPC ske den 4 maj 2005.

Kapitalåterföring till aktieägarna

TeliaSonera har meddelat sin avsikt att återföra 30 GSEK till sina aktieägare under 2005-2007 utöver ordinarie utdelning.

Styrelsen kommer, som ett första steg, att föreslå den ordinarie bolagsstämma som hålls den 26 april 2005 att besluta om en återföring av cirka 10 GSEK. Som metod för återföringen kommer att föreslås återköp av aktier genom ett publikt erbjudande till aktieägarna med möjlighet att handla med säljrätter, vilka kommer att noteras på Stockholmsbörsen och Helsingfors Börs. Mer detaljer kring förslaget om återköp kommer att offentliggöras i samband med kallelsen till bolagsstämman.

Geografiska resultatenheter, helåret 2004

Paketerade erbjudanden och nya prisplaner gjorde att marknadsledarpositionen kunde bibehållas i Sverige

- Totalmarknaden i Sverige sjönk i värde under 2004 till följd av lägre prisnivåer, vilket avspeglas i Telias nettoomsättning, som minskade jämfört med föregående år. Lägre prisnivåer kompenserades av ökade försäljningsvolym, men inte fullt ut. Justerad för ändrad rapportering av innehållstjänster var omsättningsminskningen 2,5 procent.
- EBITDA minskade till följd av prispressen och lägre försäljningsvolym inom fast telefoni, men marginalen låg på samma nivå som 2003 på grund av ändrad redovisning av innehållstjänster.
- Rörelseresultatet förbättrades genom förlängda avskrivningstider och de senaste årens låga investeringsnivåer samt positiva effekter från engångsposter, som uppgick till 645 MSEK (-341). Engångsposterna

under 2004 är huvudsakligen en konsekvens av ändrad redovisning av vissa pensionsrelaterade kostnader.

- CAPEX steg på grund av ökade investeringar i bredband, IP-baserade datakommunikationstjänster och mobil kommunikation.

MSEK	Okt-dec	Okt-dec	Jan-dec	Jan-dec
	2004	2003	2004	2003
Nettoomsättning	10 296	10 809	40 448	42 601
varav extern	10 093	10 595	39 667	41 607
EBITDA före engångsposter	4 144	4 000	16 730	17 723
Marginal (%)	40,2	37,0	41,4	41,6
Rörelseresultat	3 021	2 212	12 696	10 893
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	2 951	2 184	12 051	11 236
CAPEX	1 170	1 221	3 974	3 105
<i>Mobil kommunikation</i>				
Nettoomsättning	3 000	3 118	12 059	12 312
EBITDA före engångsposter	1 226	1 263	5 129	5 529
Marginal (%)	40,9	40,5	42,5	44,9
CAPEX	183	171	640	407
<i>Fast kommunikation</i>				
Nettoomsättning	7 296	7 691	28 389	30 289
EBITDA före engångsposter	2 918	2 737	11 601	12 194
Marginal (%)	40,0	35,6	40,9	40,3
CAPEX	987	1 050	3 334	2 698

- Telia ökade sina aktiviteter på marknaden under 2004. Ett antal nya priserbjudanden, däribland Telia Fritid, Telia Alltid och Telia Mobil 25/50/100 introducerades på marknaden med stor framgång och bidrog till att Telia kunde behålla sin marknadsledning inom både fast telefoni och mobil kommunikation.
- Stora satsningar har gjorts för att förbättra servicen och undersökningar visar på ökad kundnöjdhet och ett starkt varumärke.
- Ökningen av såväl den geografiska täckningen som kapaciteten i bredbandstjänster (ADSL) har, tillsammans med lanseringen av bredbandstelefoni, resulterat i en kraftig ökning av antalet bredbandskunder, särskilt i fjärde kvartalet.
- TeliaSonera öppnade under 2004 upp för grossistförsäljning av fasta telefoniabonnemang till operatörer i Sverige. Mottagandet tyder på att grossistförsäljningen kommer att öka i förhållande till slutkundsförsäljningen under 2005.
- 3G-nätet togs i kommersiell drift under året och fick titeln Mobils utmärkelse som bästa 3G-nätet i Sverige.
- I januari 2005 meddelade TeliaSonera att GSM-nätet i Sverige kommer att uppdateras med EDGE-teknik, vilket kommer att fyrfaldiga hastigheten för mobila datatjänster och öka den geografiska landtäckningen till över 90 procent. Investeringarna beräknas till cirka 1 000 MSEK under en fyraårsperiod.

- Vinterstormen i januari 2005 bedöms medföra tillkommande kostnader och investeringar i storleksordningen 400-450 MSEK.

Mobil kommunikation

- Trafikvolymen steg 12 procent, men priskonkurrensen gjorde att omsättningen låg på ungefär samma nivå som 2003.
- Antalet slutkunder ökade med 405 000 till 4 243 000. Abonnemangskunderna ökade med 76 000 och kontantkortkunderna med 329 000. Kunder via tjänsteleverantörer ökade med 9 000 till 140 000.
- EBITDA försvagades till följd av prispress, högre marknadsföringskostnader samt den omfördelning av kostnaderna från fast till mobilt som gjordes i början av 2004.
- Svenska UMTS-nät har hittills investerat 3 GSEK i 3G-infrastrukturen.

Fast kommunikation

- Den jämförbara omsättningen minskade 3,5 procent, vilket försämrade EBITDA före engångsposter.

Internet- och datatjänster: Omsättningen ökade 2,4 procent till 8 173 MSEK. Bredbandsförsäljningen steg 24 procent till 2 731 MSEK och antalet bredbandskunder ökade med 134 000 till 533 000. Försäljningen av datatjänster sjönk 4,2 procent till följd av migreringen till ny teknik med lägre prisnivåer.

Fast telefoni: Omsättningen minskade 5,4 procent till 18 988 MSEK. Telefontrafiken minskade 9 procent till 8 159 MSEK, varav försäljningen till slutkund minskade 4,8 procent. Omsättningen för abonnemang och mervärdestjänster minskade 2,4 procent till 10 829 MSEK.

Fjärde kvartalet

- I fjärde kvartalet minskade jämförbar omsättning 1,8 procent jämfört med samma kvartal året innan.
- EBITDA och EBITDA-marginalen var positivt påverkad av upplösningen av en reserv om 132 MSEK relaterad till pensioner.
- Förlängda avskrivningstider och de senaste årens låga investeringsnivåer förbättrade rörelseresultatet jämfört med föregående år.

Mobil kommunikation

- Fjärde kvartalet minskade jämförbar omsättning 2,9 procent jämfört med samma kvartal föregående år beroende på prispress, främst i företagssegmentet.
- EBITDA och EBITDA-marginal låg på samma nivå som 2003.
- Antalet slutkunder ökade med 83 000 till 4 243 000. Det genomsnittliga antalet trafikminuter per kund och månad ökade till 132 (129) och ARPU, för abonnemang och kontantkort sammantaget, sjönk till 220 SEK (248) på grund av lägre prisnivåer och en större andel kontantkortskunder.

- Churn ökade till 11 procent från 9 procent i tredje kvartalet.
- Icke taltjänsters andel av omsättningen uppgick till 8 procent (9).

Fast kommunikation

- Jämförbar omsättning minskade 2 procent.
- EBITDA-marginalen förbättrades och var positivt påverkad av upplösning av pensionsreserv (132 MSEK).
- För Internet- och datatjänster var omsättningen oförändrad (2 068 MSEK) medan omsättningen för bredband ökade 19,4 procent till 721 MSEK.
- För fast telefoni minskade omsättningen 3,2 procent. Omsättningen för telefonitrafik sjönk 7,9 procent till 1 988 MSEK på grund av minskad grossistförsäljning. På slutkundmarknaden ökade omsättningen för telefonitrafik 1,2 procent. Omsättningen för abonnemang och mervärdestjänster låg på samma nivå som motsvarande kvartal föregående år (2 829 MSEK).

Aggressiv konkurrens inom mobil kommunikation karaktäriserade det gångna året i Finland

- Nettoomsättningen steg jämfört med föregående år, men jämförbar omsättning* var oförändrad. Efterfrågan på bredband och mobil kommunikation var god men den ökade omsättningen inom mobil kunde inte kompensera för prissänkningarna. För fast telefoni sjönk omsättningen ytterligare.

	Okt-dec 2004	Okt-dec 2003	Jan-dec 2004	Jan-dec 2003
MSEK				
Nettoomsättning	4 560	4 655	18 267	17 697
varav extern	4 463	4 594	17 898	17 394
EBITDA före engångsposter	1 370	1 553	6 663	6 738
Marginal (%)	30,0	33,4	36,5	38,1
Rörelseresultat	515	314	3 278	1 981
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	537	775	3 313	3 529
CAPEX	738	899	2 375	2 348
<i>Mobil kommunikation</i>				
Nettoomsättning	2 737	2 786	11 177	10 898
EBITDA före engångsposter	1 113	1 249	5 076	5 200
Marginal (%)	40,7	44,8	45,4	47,7
CAPEX	302	435	1 056	1 132
<i>Fast kommunikation</i>				
Nettoomsättning	1 823	1 869	7 090	6 799
EBITDA före engångsposter	257	304	1 587	1 538
Marginal (%)	14,1	16,3	22,4	22,6
CAPEX	436	464	1 319	1 216

* Justerad för att Auria för 2003 endast ingick under ett kvartal.

- EBITDA-marginalen försvagades på grund av prispresen, ökade kostnader för försäljning och marknadsföring och en ökad andel kunder via tjänsteleverantörer.
- Rörelseresultatet var positivt påverkat av att avskrivning på goodwill upphört. 2003 uppgick avskrivning på goodwill till 1 478 MSEK.
- Ökat CAPEX på grund av ökade investeringar i bredband. Investeringarna inom mobil kommunikation koncentrerades i huvudsak till data-tjänster med höga hastigheter samt mobil trafik.
- Förnyelsen av abonnemangen inom mobil kommunikation och lanseringen av nya attraktiva erbjudanden gjorde att Sonera återtog kunder i fjärde kvartalet efter att ha förlorat privatkunder sedan införandet av mobil nummerportabilitet 2003. Som ett led i ansträngningarna etablerade Sonera Tele Finland, som erbjuder bastjänster inom mobil kommunikation till konkurrenskraftiga priser.
- En framgångsrik lansering av nyckelfärdiga lösningar och högre hastigheter i tjänsterna till oförändrade priser gjorde att Sonera trots hård konkurrens kunde behålla sin position på konsumentmarknaden för bredband.
- Sonera stärkte sin ställning inom den offentliga sektorn genom att sluta en rad större avtal med bland annat Sibelius Akademin, finska försvaret, Jyväskylä stad och ett antal städer i Helsingforsområdet.
- Det första stora avtalet inom tillväxtområdet kommunikation maskin till maskin tecknades när Sonera slöt avtal med Vattenfall om leverans, installation, underhåll och avläsning av elmätare.
- Sonera, Soneras helägda tjänsteleverantör Tele Finland och ACN har träffat avtal som innebär att ACN kommer att upphöra med försäljningen av tjänster under eget varumärke och börja sälja Tele Finland mobila tjänster genom sina nuvarande försäljningskanaler. I avtalet ingår också att Tele Finland ska erbjuda ACNs kunder att fortsätta som kunder hos Tele Finland.
- Högsta förvaltningsdomstolen fastställde den 16 september 2004 regleringsmyndigheten FICORA:s beslut från 2001 rörande beräkningsgrunderna för TeliaSonera Finlands samtrafikpriser inom mobil kommunikation. Utöver framtida finansiella konsekvenser av sänkta samtrafikavgifter har konkurrenter låtit förstå att krav på återbetalning högst sannolikt kan komma att resas även bakåt i tiden och att kraven kan bli mycket höga. TeliaSonera kommer att kraftfullt avvisa varje sådant krav och avser som en del i detta att inleda skiljedomsförfarande för att tydliggöra sin ståndpunkt. En avsättning om 5 MEUR har bokförts. Utgången av eventuella tvister är dock mycket svår att förutse då tydlig lagstiftning och rättspraxis saknas på området.
- De nya reglerna för prissättning av trafik från fast till mobilt flyttar rätten att prissätta samtalen från mobiloperatörerna till fastnätoperatörerna. De nya reglerna för prissättning träder i kraft den 1 mars 2005. Nettoeffekten av förändringen är beroende av hur många kunder som teck-

nar förvalsavtal, Soneras framgång i konkurrensen om avtalen och hur priserna utvecklas.

- De effektiviseringsåtgärder som nu identifierats och beslutats beräknas minska kostnaderna med cirka 1 GSEK. Av detta utgör cirka 300 MSEK minskade personalkostnader, med implementeringskostnader uppgående till cirka 100 MSEK.

Mobil kommunikation

- Nettoomsättningen steg 2,6 procent genom ökad användning per kund och kraftig tillväxt i grossistsegmentet.
- Prissänkningarna försvagade EBITDA-marginalen.
- Antalet slutkunder minskade med 131 000 till 2 297 000 medan kunder via tjänsteleverantörer ökade med 400 000 till 577 000.

Fast kommunikation

- Jämförbar omsättning minskade 3,2 procent.

Internet- och datatjänster: Jämförbar omsättning ökade 9 procent till 3 095 MSEK. För bredband ökade omsättningen 39 procent till 867 MSEK och antalet bredbandskunder ökade med 93 000 till 243 000.

Fast telefoni: Omsättningen minskade 17 procent till 2 406 MSEK och antalet abonnemang sjönk som en följd av den accelererande migrationen från fast till mobilt.

- EBITDA förbättrades något.

Fjärde kvartalet

- Fjärde kvartalet minskade nettoomsättningen 2 procent jämfört med samma kvartal året innan till följd av prissänkningar inom mobil kommunikation och lägre försäljningsvolym av fast telefoni.
- EBITDA-marginalen försvagades på grund av lägre omsättning och ökade marknadsföringskostnader.
- Rörelseresultatet var positivt påverkat av att avskrivningen på goodwill upphört. 2003 uppgick goodwillavskrivningarna till 406 MSEK.

Mobil kommunikation

- Omsättningen sjönk 1,8 procent i huvudsak beroende på det kraftiga prisetfallet. Volymtillväxten var fortsatt kraftig.
- EBITDA-marginalen minskade beroende på prisetfallet och ökade marknadsföringskostnader.
- Antalet slutkunder ökade med 33 000 jämfört med tredje kvartalet och för första gången sedan införandet av mobil nummerportabilitet hade Sonera ett positivt nettointag av slutkunder.
- Det genomsnittliga antalet trafikminuter per kund och månad ökade till 267 (237) men prisetfallet gjorde att ARPU minskade till 35,3 EUR (39,6).

- Churn ökade till 26 procent från 22 procent i tredje kvartalet.
- Både SMS och MMS uppvisade stark tillväxt och icke taltjänsters andel av omsättningen ökade till 12,5 procent (11,5).

Fast kommunikation

- Omsättningen minskade 2,4 procent.

Internet- och datatjänster: Omsättningen ökade 12 procent till 787 MSEK. För bredband steg omsättningen 43 procent till 235 MSEK och antalet kunder ökade med 29 000 till 243 000 under kvartalet.

Fast telefoni: Omsättningen sjönk 25 procent till 523 MSEK på grund av minskad användning och minskat antal abonnemang till följd av pågående migrering till mobila och IP-baserade lösningar.

- EBITDA-marginalen minskade på grund av minskad omsättning.

Kraftig omsättningsökning trots stark prispress i Norge

- Nettoomsättningen ökade 3,6 procent jämfört med föregående år trots fortsatt stark prispress. I lokal valuta var ökningen 8 procent.
- Antalet slutkunder steg med 113 000 till 1 308 000 och antalet kunder via tjänsteleverantörer ökade med 124 000 till 214 000.
- Minskad EBITDA-marginal på grund av prispressen och högre kundförvärvskostnader.

	Okt-dec 2004	Okt-dec 2003	Jan-dec 2004	Jan-dec 2003
MSEK				
Nettoomsättning	1 612	1 459	6 299	6 081
varav extern	1 570	1 449	6 142	6 011
EBITDA före engångsposter	519	550	2 059	2 499
Marginal (%)	32,2	37,7	32,7	41,1
Rörelseresultat	257	40	1 183	423
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	307	342	1 275	1 711
CAPEX	460	382	866	861

- Rörelseresultatet påverkades positivt av att avskrivningen på goodwill upphört. Goodwillavskrivningen 2003 uppgick till 1 260 MSEK.
- Utbyggnaden av 3G-nätet fortsatte med avsikt att uppfylla licenskraven. EDGE-teknik infördes i GSM-nätet.
- Ökad andel abonnemangs- och företagskunder stärkte NetComs position som den andra största mobiloperatören i Norge. Vid slutet av året hade NetCom över 50 000 företagskunder inom Trådlös bedrift, en tjänst med vilken ett företags fasta kommunikation kan ersättas med en mobil lösning. Som en kompletterande tjänst lanserade NetCom i

fjärde kvartalet HomeRun, som erbjuder trådlös access till Internet när användaren befinner sig utanför kontoret.

Fjärde kvartalet

- I fjärde kvartalet ökade omsättningen 10 procent jämfört med samma kvartal året innan trots stark prispress. Även i lokal valuta var ökningen 10 procent.
- Minskad EBITDA-marginal till följd av prispressen och ökade kundförvärvskostnader.
- Rörelseresultatet förbättrades på grund av att avskrivningen på goodwill upphört.
- Antalet slutkunder ökade med 59 000 till 1 308 000 och antalet kunder via tjänsteleverantörer ökade med 34 000 till 214 000.
- Genomsnittligt antal trafikminuter per kund och månad ökade till 179 (167). ARPU minskade till 329 NOK (337) på grund av prispressen.
- Fortsatt kraftig ökning av antalet SMS och MMS.

Förvärv av Orange i Danmark

- Nettoomsättningen i Danmark steg 37 procent jämfört med föregående år på grund av förvärvet av Orange och ökad omsättning i samtliga verksamheter.

	Okt-dec 2004	Okt-dec 2003	Jan-dec 2004	Jan-dec 2003
MSEK				
Nettoomsättning	1 587	1 036	4 495	3 278
varav extern	1 563	1 012	4 389	3 188
EBITDA före engångsposter	201	123	414	70
Marginal (%)	12,7	11,9	9,2	2,1
Rörelseresultat	-711	-35	-909	-561
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	-72	-38	-270	-547
CAPEX	232	157	485	391
<i>Mobil kommunikation</i>				
Nettoomsättning	964	431	2 406	1 552
EBITDA före engångsposter	23	52	50	-91
CAPEX	170	80	312	173
<i>Fast kommunikation exkl. Stofa</i>				
Nettoomsättning	423	424	1 319	1 080
EBITDA före engångsposter	111	31	141	-1
CAPEX	38	50	117	135
<i>Stofa</i>				
Nettoomsättning	200	181	770	646
EBITDA före engångsposter	67	40	223	162
CAPEX	24	27	56	83

* Effekt av Orange-förvärvet: Extern nettoomsättning: 607 MSEK; EBITDA före engångsposter: -35 MSEK; Rörelseresultat före engångsposter och GWA: -167 MSEK. Orange ingår i koncernräkenskaperna sedan den 11 oktober 2004.

- Stark förbättring av EBITDA på grund av den kraftiga omsättningsökningen.
- Rörelseresultatet minskade på grund av kostnader för synergiimplementering i fjärde kvartalet (639 MSEK).
- Förvärvet av Orange stärkte TeliaSoneras position på den danska mobilmarknaden och arbete pågår nu med att integrera Telia Mobile och Orange.
- Synergieffekterna förväntas bli något större än vad som tidigare beräknats och synergihemtagningen kommer att realiseras snabbare. Från och med 2006 beräknas det årliga kassaflödet före skatt öka från 490 MSEK till 530 MSEK i huvudsak beroende på lägre personalbehov. Nuvärdet av synergierna beräknas öka med 300 MSEK till 4 400 MSEK.
- Kostnaderna för att implementera synergierna beräknas öka med 215 MSEK till 755 MSEK.
- Fjärde kvartalet uppgick kostnaderna för synergiimplementering till 639 MSEK, varav 154 MSEK är en avsättning för övertalighet, 261 MSEK är garantikostnader för 3G-licensen och 224 MSEK är en reserv för avveckling av hyresavtal för infrastrukturåläggningar och överflyttning av kunder. Återstående implementeringskostnader kommer att redovisas 2005.
- Vid slutet av året konstaterades en övertalighet om 300 anställda.

Mobil kommunikation

- Omsättningen steg 55 procent på grund av den större kundbasen och ökad användning per kund.
- Omsättningsökningen förbättrade EBITDA.
- Antalet kunder ökade med 643 000 till 1 115 000 under året. Förvärvet av Orange tillförde 630 000 nya kunder. I Telia Mobiles tidigare verksamhet ökade antalet kunder med 51 000 till 576 000, men en omdefiniering av kontantkortskunderna enligt Orange definition gjorde att kundbasen ändrades till 485 000.
- Högre CAPEX på grund av kapacitetsökning och UMTS.

Fast kommunikation

- Exklusive Telia Stofa ökade omsättningen 22 procent beroende på ökad omsättning i grossistsegmentet och det faktum att Orange även bedrev försäljning av mobila terminaler och vissa typer av fasta tjänster om sammanlagt 161 MSEK. Ökad omsättning, effektiviseringsåtgärder och upplösning av reserv om 56 MSEK hade en positiv effekt på EBITDA.
- I Telia Stofa ökade både omsättningen och EBITDA på grund av ökat antal bredbandskunder och ökad försäljning av tv-program. Antalet bredbandskunder ökade med 22 000 till 126 000.

Fjärde kvartalet

- Fjärde kvartalet ökade nettoomsättningen 53 procent jämfört med samma kvartal föregående år beroende på ökad omsättning i samtliga verksamheter och förvärvet av Orange. Justerat för de ändringar i den interna elimineringen som gjordes 2003 ökade den jämförbara omsättningen 80 procent.
- Omsättningsökningen förbättrade EBITDA.
- Minskat rörelseresultat på grund av kostnader för synergimplementering och negativt resultat från Orange.

Mobil kommunikation

- Omsättningen ökade 124 procent till följd av en större kundbas.
- Att uppnå en kundbas med en större andel abonnemangskunder har medfört ökade marknadsföringskostnader, vilket tillsammans med TeliaSoneras striktare tillämpning av redovisningsprinciper gjorde att Orangeverksamheten påverkade EBITDA negativt.
- Antalet kunder ökade med 653 000 till 1 115 000.

Fast kommunikation

- Exklusive Telia Stofa ökade omsättningen 57 procent, justerat för de ändringar i den interna elimineringen som gjordes 2003.
- EBITDA förbättrades beroende på ökad omsättning och upplösning av reserv om 56 MSEK.
- I Telia Stofa ökade omsättningen 10 procent på grund av bredbandstillväxt, vilket även förbättrade EBITDA.

Stark kundökning inom mobil och bredband i Litauen

Mobil kommunikation

- TeliaSonera köpte under året resterande aktier i mobiloperatören Omnitel och äger nu 100 procent av aktierna.
- Omnitel rapporterade stark kundtillväxt, men väsentligt lägre priser begränsade omsättningsökningen till 5 procent och försvagade EBITDA-marginalen jämfört med föregående år. Antalet mobilkunder ökade med 286 000 till 1 338 000.
- Rörelseresultatet förbättrades i huvudsak beroende på att avskrivning på goodwill upphört.
- Ett antal nya tjänster och attraktiva erbjudanden lanserades under året, bland annat tjänster för det mobila kontoret och en tjänst som gör att mobiltelefonen kan användas vid betalning av mindre belopp och som legitimation. Omnitel lanserade också Omni Connect, lättanvända mobila datatjänster till högsta överföringshastigheten, samt OmniGo, som använder samma plattform som TeliaGo i Sverige.

- Lanseringen av tjänster under varumärket Ezys i syfte att attrahera nya kundgrupper med mobila bastjänster till konkurrenskraftiga priser har varit mycket framgångsrik. Vid slutet av året hade Omnitel cirka 340 000 Ezyskunder.

MSEK	Okt-dec	Okt-dec	Jan-dec	Jan-dec
	2004	2003	2004	2003
<i>Mobil kommunikation</i>				
Nettoomsättning	547	511	2 134	2 032
varav extern	511	480	2 002	1 911
EBITDA före engångsposter	208	203	914	900
Marginal (%)	38,0	39,7	42,8	44,3
Rörelseresultat	122	69	568	352
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	122	114	568	533
CAPEX	68	89	271	346
<i>Fast kommunikation</i>				
Nettoomsättning	478	537	1 906	2 136
varav extern	450	509	1 796	2 020
EBITDA före engångsposter	208	225	887	1 059
Marginal (%)	43,5	41,9	46,5	49,6
Rörelseresultat	15	-71	73	-294
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	15	-10	73	85
CAPEX	77	17	198	136

Fast kommunikation

- Lietuvos Telekomas omsättning minskade 11 procent jämfört med föregående år till följd av väsentligt lägre prisnivåer och minskat antal fasttelefonikunder. För Internet- och datatjänster ökade dock omsättningen 9 procent och antalet bredbandskunder fördubblades till 50 000 under året.
- Minskad omsättning gjorde att EBITDA försämrades men EBITDA-marginalen är fortfarande stark.
- Lietuvos Telekomas genomför ett rationaliseringsprogram. Under året lanserades nya prismodeller för fast telefoni och ytterligare erbjudanden inom Internet och bredband, bland annat en lågpristjänst för Internet avsedd för hushållen.
- Rörelseresultatet förbättrades på grund av engångsposter i jämförelseåret och att avskrivning på goodwill upphört.

Fjärde kvartalet

Mobil kommunikation

- I fjärde kvartalet ökade nettoomsättningen 7 procent jämfört med samma kvartal året innan men EBITDA-marginalen försvagades på grund av prissänkningar och ökade kostnader för försäljning och marknadsföring.

Fast kommunikation

- Nettoomsättningen minskade 11 procent men rationaliseringsåtgärder gjorde att EBITDA-marginalen förbättrades.

Stark kundökning inom mobil och bredband i Lettland

MSEK	Okt-dec	Okt-dec	Jan-dec	Jan-dec
	2004	2003	2004	2003
<i>Mobil kommunikation</i>				
Nettoomsättning	527	474	2 049	1 855
varav extern	517	468	2 010	1 835
EBITDA före engångsposter	241	213	1 059	944
Marginal (%)	45,7	44,9	51,7	50,9
Rörelseresultat	185	174	833	632
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	185	159	833	723
CAPEX	104	77	249	269
<i>Fast kommunikation</i>				
Resultat från intressebolag	44	55	219	205
varav andel av nettoresultat	25	32	141	117
varav avskrivning på goodwill	–	-3	–	0
varav avskrivning på andra övervärden	19	26	78	88

Mobil kommunikation

- Latvijas Mobilais Telefons (LMT) ökade nettoomsättningen 10 procent jämfört med föregående år på grund av kundtillväxt. I lokal valuta var ökningen 15 procent.
- Antalet slutkunder steg med 115 000 till 649 000 och antalet kunder via tjänsteleverantörer ökade med 28 000 till 103 000 under året.
- Omsättningsökningen förbättrade EBITDA-marginalen och rörelseresultatet förbättrades som en följd av att avskrivning på goodwill upphört.
- LMT koncentrerade sig under året på att förnya sin produktportfölj och introducera nya priserbudanden. I december 2004 lanserades 3G-tjänster i Riga.

Fast kommunikation

- Lattelekom (intressebolag, innehav 49 procent) rapporterade minskad omsättning men förbättrat rörelseresultat och TeliaSoneras resultat från Lattelekom ökade jämfört med föregående år.
- Lattelekom investerar i bredbandstjänster och under året ökade antalet bredbandskunder med 20 000 till 39 000. Antalet fasttelefonikunder minskade ytterligare.

Fjärde kvartalet

Mobil kommunikation

- Fjärde kvartalet steg nettoomsättningen 11 procent jämfört med samma kvartal året innan. I lokal valuta var ökningen 16 procent.
- Omsättningsökningen förbättrade EBITDA-marginalen.

Fast kommunikation

- Lattelekom uppvisade minskad omsättning och minskat rörelseresultat och TeliaSoneras resultat från Lattelekom sjönk jämfört med samma kvartal föregående år.

Eesti Telekom konsoliderades

- I december 2004 utökade TeliaSonera sitt ägande till över 50 procent i Eesti Telekom, som äger mobiloperatören EMT och fastnätsoperatören Elion. Från och med den 28 december är Eesti Telekom ett konsoliderat dotterbolag. I anslutning till förvärvet gjordes en förvärvsanalys vilket ledde till en nedskrivning av varumärken med 104 MSEK.

MSEK	Okt-dec 2004	Okt-dec 2003	Jan-dec 2004	Jan-dec 2003
<i>Mobil kommunikation</i>				
Resultat från intressebolag	67	51	181	136
varav andel av nettoresultat	70	65	196	215
varav avskrivning på goodwill	–	-12	–	-67
varav avskrivning på andra övervärden	-3	-2	-15	-12
<i>Fast kommunikation</i>				
Resultat från intressebolag	36	4	93	41
varav andel av nettoresultat	37	12	98	84
varav avskrivning på goodwill	–	-7	–	-37
varav avskrivning på andra övervärden	-1	-1	-5	-6

Mobil kommunikation

- EMT rapporterade ökad omsättning och oförändrat rörelseresultat men TeliaSoneras resultat från EMT ökade på grund av att avskrivning på goodwill upphört.
- Antalet mobilkunder ökade med 104 000 till 595 000.
- EMT har etablerat Diil, en tjänsteleverantör som erbjuder enkla bas-tjänster till konkurrenskraftiga priser i syfte att attrahera nya kundsegment.

Fast kommunikation

- Elion rapporterade ökad omsättning och ökat rörelseresultat och TeliaSoneras resultat från Elion förbättrades jämfört med föregående år.
- Antalet fasttelefonikunder minskade med 19 000 till 426 000 medan antalet bredbandskunder ökade med 26 000 till 77 000.
- Elion lanserade ett attraktivt ADSL-erbjudande för hemmen med bredbandsanslutning till Internet och fast telefoni, med 20 timmars fria samtal för en fast månadsavgift.
- Under 2004 öppnade Elion och EMT sin första gemensamma butik för företagskunder i Estland.

Fjärde kvartalet

Mobil kommunikation

- Fjärde kvartalet uppvisade EMT ökad omsättning och förbättrat rörelseresultat och TeliaSoneras resultat från EMT förbättrades jämfört med samma kvartal året innan.

Fast kommunikation

- Elion uppvisade ökad omsättning och förbättrat rörelseresultat och TeliaSoneras resultat från Elion förbättrades jämfört med samma kvartal året innan.

Fortsatt stark omsättnings- och resultattillväxt i Eurasien

- Inom Finturgruppen kännetecknades året av stark tillväxt och hög lönsamhet. Antalet kunder ökade med 1,5 miljoner till 3,9 miljoner. Stark kundtillströmning och ökat ARPU gjorde att omsättningen steg 49 procent jämfört med föregående år. I lokal valuta var omsättningsökningen 64 procent.

MSEK	Okt-dec	Okt-dec	Jan-dec	Jan-dec
	2004	2003	2004	2003
Nettoomsättning	1 151	808	4 084	2 742
varav extern	1 150	807	4 082	2 740
EBITDA före engångsposter	614	404	2 321	1 490
Marginal (%)	53,3	50,0	56,8	54,3
Rörelseresultat	471	246	1 803	889
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	471	288	1 803	1 057
CAPEX	473	348	1 710	990

- Kraftig omsättningsökning och effektiv kostnadskontroll förbättrade den redan starka EBITDA-marginalen och rörelseresultatet.
- Ökat CAPEX på grund av stark tillväxt, fortsatt utbyggnad av nätet samt introduktion av nya tjänster på marknaden.
- Positionen stärktes eller bibehölls på samtliga marknader i Eurasien; Azerbajdzjan, Georgien, Kazakstan och Moldavien. Ett antal nya mervärdestjänster lanserades och vid slutet av året erbjöd alla fyra operatörerna tjänster baserade på GPRS och MMS.

Fjärde kvartalet

- I fjärde kvartalet ökade omsättningen 42 procent jämfört med samma kvartal föregående år och EBITDA-marginalen förbättrades ytterligare.

Antalet kunder mer än fördubblades i Ryssland

- MegaFon (intressebolag, innehav 44 procent) mer än fördubblade sin kundbas från 6,2 miljoner till 13,6 miljoner kunder under året. I absoluta tal var tillväxten starkast i södra och nordvästra regionen. MegaFon växte snabbare än konkurrenterna och bolagets marknadsandel ökade en procentenhet till 18,4 procent under 2004.

Den starka kundtillströmningen skapade en stark omsättnings- och resultatillväxt. Omsättningen steg med cirka 80 procent och EBITDA-marginalen bibehölls på 44 procent.

	Okt-dec	Okt-dec	Jan-dec	Jan-dec
MSEK	2004	2003	2004	2003
Andel av nettoresultat	154	174	653	709
Avskrivning på goodwill	–	-47	–	-200
Resultat från intressebolag	154	127	653	509

- Upphörda goodwillavskrivningar gjorde att TeliaSoneras resultat från MegaFon ökade trots omvärdering av lån (187 MSEK) och valutakursförändringar.
- Nätet byggdes ut även i den östra delen av Ryssland och vid slutet av året erbjöd MegaFon mobila tjänster i 71 av Rysslands 89 regioner.

Fjärde kvartalet

- Fjärde kvartalet ökade antalet kunder med 2,2 miljoner.
- MegaFon uppvisade fortsatt stark omsättnings- och resultatillväxt och trots omvärdering av lån (65 MSEK) och valutakursförändringar ökade TeliaSoneras resultat från MegaFon jämfört med samma kvartal föregående år.
- För att finansiera nätutbyggnaden emitterade MegaFon med stor framgång ett obligationslån om 375 MUSD i december 2004.

Bibehållen stark position i Turkiet, rättstvister lösta

- Turkcell (intressebolag, innehav 37,3 procent, rapporterat med ett kvartals fördröjning) fortsätter att dra nytta av den starka ekonomiska utvecklingen i landet.

	Okt-dec	Okt-dec	Jan-dec	Jan-dec
MSEK	2004	2003	2004	2003
Andel av nettoresultat (US GAAP)	308	313	895	600
Anpassning till IFRS	-3	81	174	706
Avskrivning på goodwill	–	-121	–	-541
Avskrivning på andra övervärden	-36	-33	-97	-147
Resultat från intressebolag	269	240	972	618

- Konkurrensen intensifierades under 2004 och Turkcell svarade på den hårdare konkurrensen med kraftfullare marknadsåtgärder och genom att segmentera erbjudandena ytterligare. Turkcell stärkte under året sin position på marknaden.
- Kundbasen ökade med 4,1 miljoner kunder till 22,3 miljoner, vilket tillsammans med ökad användning per kund skapade en stark omsättnings- och resultatillväxt. Reserveringar i Turkcell och anpassning till IFRS hade dock en negativ inverkan på TeleSoneras resultat från Turkcell.

- Vid slutet av 2004 löstes de rättstvister som pågått med Turk Telecom och med finansdepartementet i Turkiet.

Fjärde kvartalet

- Fjärde kvartalet ökade omsättningen 26 procent till 969 MUSD och resultatet förbättrades. Antalet kunder ökade med 1,4 miljoner.
- En återföring av en uppskjuten skattefordran om 215 MUSD och anpassning till IFRS hade emellertid en negativ effekt på TeliaSoneras resultat från Turkcell.

Nedskrivning av tillgångar i International Carrier

- Den internationella carriermarknaden har varit fortsatt svag på grund av överkapacitet och fallande priser. Efter prövning av nedskrivningsbehovet skrevs det bokförda nettovärdet ned till noll. TeliaSonera avser att utveckla carrierverksamheten ytterligare utan att ändra dess omfattning och strategi.

MSEK	Okt-dec	Okt-dec	Jan-dec	Jan-dec
	2004	2003	2004	2003
Nettoomsättning	990	1 020	3 952	4 892
varav extern	679	690	2 702	3 589
EBITDA före engångsposter	151	100	167	144
Marginal (%)	15,3	9,8	4,2	2,9
Rörelseresultat	-3 209	344	-3 642	-259
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	60	44	-296	-299
CAPEX	29	30	169	239

- Nettoomsättningen sjönk 19 procent beroende på att verksamheter avvecklats och kraftiga prissänkningar men EBITDA förbättrades något jämfört med 2003. International Carrier lyckades trots svåra marknadsförhållanden ändå stärka sin position på marknaden under året.
- Engångsposter inverkade negativt på rörelseresultatet med 3 344 MSEK, varav nedskrivningen utgjorde 3 263 MSEK.
- Under året utnyttjades 448 MSEK av avsättningarna för omstrukturering och synergiimplementering. Vid slutet av 2004 uppgick avsättningarna till 2 146 MSEK.

Fjärde kvartalet

- Nettoomsättningen minskade 3 procent jämfört med samma kvartal året innan på grund av prispress.
- EBITDA förbättrades och var positivt påverkad med 43 MSEK (75) på grund av att ett långtidskontrakt avslutats och med 33 MSEK från valutaeffekter i samband med likvidation av ett bolag i USA.

En serie avyttringar i Holding förbättrade resultatet

- Under året avyttrades hela eller delar av ytterligare ett 20-tal innehav, varav de större var avyttringen av Telia Finans, Zed och innehavet i Eutelsat samt avyttringen av mobiloperatörerna MTC i Namibia och People's Telephone inom intressebolaget Overseas Telecom.

MSEK	Okt-dec	Okt-dec	Jan-dec	Jan-dec
	2004	2003	2004	2003
Nettoomsättning	297	516	1 470	1 628
varav extern	253	435	1 285	1 389
EBITDA före engångsposter	31	127	-5	110
Marginal (%)	10,4	24,6	-0,3	6,8
Resultat från intressebolag	364	-2	1 413	-1 176
Rörelseresultat	375	-28	1 878	-1 447
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	151	11	374	-603
CAPEX	7	22	43	211

- Avyttringarna och förbättring i kvarvarande verksamhet har kraftigt förbättrat rörelseresultatet. Engångsposter hade en positiv effekt på resultatet genom kapitalvinster från avyttringar om 1 504 MSEK (-1 120), varav 983 MSEK avsåg slutlig redovisning av kapitalvinst relaterad till Telefios.
- Rörelseresultatet var även positivt påverkat av vissa kapitalvinster och upplösning av reserver om totalt 371 MSEK (ej redovisade som engångsposter). I fjärde kvartalet var motsvarande effekt 173 MSEK genom upplösning av reserver.
- Fjärde kvartalet tecknades avtal om försäljning av TeliaSoneras andel i Infonet Services Corporation, vilket beräknas medföra en kapitalförlust om cirka 60 MSEK och ett likvidinflöde om cirka 1 300 MSEK under de första sex månaderna 2005.
- Genom Industri Kapitals förvärv av Eltel Networks Oy minskade TeliaSoneras andel i Telefiosgruppen från 49 till 25,6 procent.

Stockholm den 11 februari 2005

Anders Igel
VD och Koncernchef

Denna rapport har inte granskats av TeliaSoneras revisorer.

Finansiell information

Delårsrapport januari–mars 2005	2005-04-26
Bolagsstämma, Stockholm	2005-04-26
Aktieägarmöte, Helsingfors	2005-04-27
Delårsrapport januari–juni 2005	2005-08-03
Delårsrapport januari–september 2005	2005-10-25

Frågor om innehållet i rapporterna: *Beställning av papperskopior av enskilda rapporter:*
TeliaSonera AB
Investor Relations
106 63 Stockholm
Tfn 08-504 550 00
Fax 08-611 46 42
www.teliasonera.se/ir

Beställning av papperskopior av enskilda rapporter:
Tfn 0372-851 42
Fax 0372-843 56
www.teliasonera.se/ir

Definitioner

EBITDA: En förkortning av "Earnings Before Interest, Tax, Depreciation and Amortization". Rörelseresultat före av- och nedskrivningar samt före resultat från intressebolag.

ARPU: Genomsnittlig månadsintäkt per abonnemang.

Churn: Antal abonnemangskunder som lämnat företaget uttryckt i procent av genomsnittligt antal abonnemangskunder. Jämförelser görs alltid med föregående kvartal.

TeliaSonera Januari-december 2004, pro forma ¹⁾

Koncernens resultaträkningar

	Okt-dec 2004 MSEK	Okt-dec 2004 MEUR	Okt-dec 2003 MSEK	Jan-dec 2004 MSEK	Jan-dec 2003 MSEK
Nettoomsättning	21 252	2 354	21 054	81 937	81 772
Rörelsekostnader	-14 237	-1 577	-13 612	-51 096	-51 450
EBITDA	7 015	777	7 442	30 841	30 322
Av- och nedskrivningar	-6 628	-734	-4 559	-15 596	-17 564
Resultat från intressebolag	913	101	499	3 548	382
Rörelseresultat	1 300	144	3 382	18 793	13 140
Finansiellt netto	-221	-24	-282	-1 345	-794
Resultat efter finansiella poster	1 079	120	3 100	17 448	12 346
Skatter	1 330	147	-116	-3 184	-3 706
Minoritetsandelar	-318	-35	-288	-1 300	-969
Nettoresultat	2 091	232	2 696	12 964	7 671
Resultat per aktie (SEK/EUR)					
före utspädning	0,45	0,05	0,58	2,77	1,64
efter utspädning	0,45	0,05	0,58	2,77	1,64
Genomsnittligt antal aktier (1000-tal)					
före utspädning	4 675 232	4 675 232	4 675 232	4 675 232	4 675 232
efter utspädning	4 675 232	4 675 232	4 676 245	4 675 232	4 676 040
EBITDA före engångsposter	7 457	826	7 143	30 196	30 690
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	5 076	562	4 178	20 859	18 810

1) Exklusive Telias finska mobilverksamhet och svenska kabel-tv-verksamhet t o m 31 maj 2003.

Koncernens balansräkningar

	31 dec 2004 MSEK	31 dec 2004 MEUR	31 dec 2003 MSEK
Tillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	70 493	7 809	61 820
Materiella anläggningstillgångar	47 542	5 267	49 161
Finansiella anläggningstillgångar	35 110	3 890	42 061
<i>Summa anläggningstillgångar</i>	<i>153 145</i>	<i>16 966</i>	<i>153 042</i>
Varulager m m	655	73	501
Fordringar	21 605	2 393	24 170
Kortfristiga placeringar	12 070	1 337	8 658
Kassa och bank	5 543	614	3 689
<i>Summa omsättningstillgångar</i>	<i>39 873</i>	<i>4 417</i>	<i>37 018</i>
Summa tillgångar	193 018	21 383	190 060
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	121 656	13 477	112 393
Minoritetsandelar	7 457	826	3 441
Avsatt för pensioner och anställningsvillkor	–	–	522
Uppskjuten skatteskuld, övriga avsättningar	13 402	1 485	14 775
<i>Summa avsättningar</i>	<i>13 402</i>	<i>1 485</i>	<i>15 297</i>
Långfristiga lån	12 942	1 434	25 867
Kortfristiga lån	11 733	1 300	4 687
Ej räntebärande skulder	25 828	2 861	28 375
<i>Summa skulder</i>	<i>50 503</i>	<i>5 595</i>	<i>58 929</i>
Summa eget kapital och skulder	193 018	21 383	190 060

Koncernens kassaflödesanalyser

	Okt-dec 2004 MSEK	Okt-dec 2004 MEUR	Okt-dec 2003 MSEK	Jan-dec 2004 MSEK	Jan-dec 2003 MSEK
Kassaflöde från löpande verksamhet	6 500	720	6 651	24 403	26 554
Förvärv av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-3 235	-358	-3 342	-10 285	-9 055
Fritt kassaflöde	3 265	362	3 309	14 118	17 499
Kassaflöde från övrig investeringsverksamhet	-4 552	-504	894	2 294	3 334
Summa kassaflöde från investeringsverksamhet	-7 787	-862	-2 448	-7 991	-5 721
Kassaflöde före finansieringsverksamhet	-1 287	-142	4 203	16 412	20 833
Kassaflöde från finansieringsverksamhet	866	96	-903	-11 102	-14 162
Periodens kassaflöde	-421	-46	3 300	5 310	6 671

Segmentinformation

MSEK	Okt-dec	Okt-dec	Jan-dec	Jan-dec
	2004	2003	2004	2003
Nettoomsättning ¹⁾				
Sverige	10 296	10 809	40 448	42 601
Mobil	3 000	3 118	12 059	12 312
Fast ²⁾	7 296	7 691	28 389	30 289
Finland	4 560	4 655	18 267	17 697
Mobil	2 737	2 786	11 177	10 898
Fast ²⁾	1 823	1 869	7 090	6 799
Norge - mobil	1 612	1 459	6 299	6 081
Danmark	1 587	1 036	4 495	3 278
Mobil	964	431	2 406	1 552
Fast ²⁾	623	605	2 089	1 726
Baltikum	1 495	1 482	5 868	5 881
Litauen – mobil	547	511	2 134	2 032
Litauen – fast	478	537	1 906	2 136
Lettland – mobil	527	474	2 049	1 855
Övrigt	-57	-40	-221	-142
Eurasien - mobil	1 151	808	4 084	2 742
Ryssland	0	0	0	0
International Carrier	990	1 020	3 952	4 892
Holding	297	516	1 470	1 628
Koncernfunktioner	0	1	2	4
Elimineringar	-736	-732	-2 948	-3 032
Koncernen	21 252	21 054	81 937	81 772

1) För information om extern nettoomsättning per produktgrupp: www.teliaSonera.se/ir

2) Inklusive elimineringar mellan fast och mobil kommunikation

MSEK	Okt-dec 2004	Okt-dec 2003	Jan-dec 2004	Jan-dec 2003
EBITDA				
Sverige	4 214	4 029	17 375	17 382
Mobil	1 226	1 263	5 129	5 529
Fast	2 988	2 766	12 246	11 853
Finland	1 348	1 498	6 628	6 668
Mobil	1 113	1 185	5 076	5 136
Fast	235	313	1 552	1 532
Norge - mobil	519	550	2 059	2 499
Danmark	59	123	272	70
Mobil	-119	52	-92	-91
Fast	178	71	364	161
Baltikum	647	607	2 795	2 796
Litauen – mobil	208	203	914	900
Litauen – fast	208	225	887	1 009
Lettland – mobil	241	213	1 059	944
Övrigt	-10	-35	-65	-57
Eurasien - mobil	614	404	2 321	1 490
Ryssland	0	0	0	0
Turkiet	0	0	1	0
International Carrier	-195	425	-177	237
Holding	17	127	516	110
Koncernfunktioner	-206	-316	-871	-964
Elimineringar	-2	-4	-78	34
Koncernen	7 015	7 442	30 841	30 322

MSEK	Okt-dec 2004	Okt-dec 2003	Jan-dec 2004	Jan-dec 2003
EBITDA före engångsposter				
Sverige	4 144	4 000	16 730	17 723
Mobil	1 226	1 263	5 129	5 529
Fast	2 918	2 737	11 601	12 194
Finland	1 370	1 553	6 663	6 738
Mobil	1 113	1 249	5 076	5 200
Fast	257	304	1 587	1 538
Norge - mobil	519	550	2 059	2 499
Danmark	201	123	414	70
Mobil	23	52	50	-91
Fast	178	71	364	161
Baltikum	647	606	2 795	2 846
Litauen – mobil	208	203	914	900
Litauen – fast	208	225	887	1 059
Lettland – mobil	241	213	1 059	944
Övrigt	-10	-35	-65	-57
Eurasien - mobil	614	404	2 321	1 490
Ryssland	0	0	0	0
Turkiet	0	0	1	0
International Carrier	151	100	167	144
Holding	31	127	-5	110
Koncernfunktioner	-220	-316	-871	-964
Elimineringar	0	-4	-78	34
Koncernen	7 457	7 143	30 196	30 690

MSEK	Okt-dec 2004	Okt-dec 2003	Jan-dec 2004	Jan-dec 2003
Av- och nedskrivningar				
Sverige	-1 167	-1 814	-4 693	-6 484
<i>varav avskrivning på goodwill</i>	–	-1	–	-3
Finland	-835	-1 228	-3 350	-4 757
<i>varav avskrivning på goodwill</i>	–	-406	–	-1 478
<i>varav avskrivning på andra övervärden</i>	-197	-194	-804	-762
Norge	-262	-510	-876	-2 076
<i>varav avskrivning på goodwill</i>	–	-302	–	-1 260
Danmark	-769	-145	-1 181	-619
<i>varav avskrivning på goodwill</i>	–	3	–	-14
<i>varav avskrivning på andra övervärden</i>	-29	–	-29	–
Baltikum	-438	-476	-1 490	-2 181
<i>varav avskrivning på goodwill</i>	–	-83	–	-486
<i>varav avskrivning på andra övervärden</i>	-111	-11	-129	-43
Eurasien	-143	-157	-518	-600
<i>varav avskrivning på goodwill</i>	–	-41	–	-168
<i>varav avskrivning på andra övervärden</i>	-3	-2	-9	-8
International Carrier	-3 014	-81	-3 465	-496
<i>varav avskrivning på goodwill</i>	–	0	–	-1
Holding	-6	-153	-51	-380
<i>varav avskrivning på goodwill</i>	–	0	–	-4
<i>varav avskrivning på andra övervärden</i>	0	0	-15	1
Koncernfunktioner	-4	-4	-14	-12
Elimineringar	10	9	42	41
Koncernen	-6 628	-4 559	-15 596	-17 564
<i>varav avskrivning på goodwill</i>	–	-831	–	-3 414
<i>varav avskrivning på andra övervärden</i>	-339	-207	-986	-813

MSEK	Okt-dec 2004	Okt-dec 2003	Jan-dec 2004	Jan-dec 2003
Resultat från intressebolag				
Sverige	-25	-2	14	-6
Finland	2	43	0	70
Danmark	-1	-12	0	-12
Baltikum	148	105	494	379
Lettland – fast	44	55	219	205
<i>Andel av nettoresultat</i>	25	32	141	117
<i>Avskrivning på goodwill</i>	–	-3	–	0
<i>Avskrivning på andra övervärden</i>	19	26	78	88
Estland – mobil	67	51	181	136
<i>Andel av nettoresultat</i>	70	65	196	215
<i>Avskrivning på goodwill</i>	–	-12	–	-67
<i>Avskrivning på andra övervärden</i>	-3	-2	-15	-12
Estland – fast	36	4	93	41
<i>Andel av nettoresultat</i>	37	12	98	84
<i>Avskrivning på goodwill</i>	–	-7	–	-37
<i>Avskrivning på andra övervärden</i>	-1	-1	-5	-6
Eurasien	–	0	–	0
Ryssland	154	127	653	509
<i>Andel av nettoresultat</i>	154	174	653	709
<i>Avskrivning på goodwill</i>	–	-47	–	-200
Turkiet	269	240	972	618
<i>Andel av nettoresultat (U.S. GAAP)</i>	308	313	895	600
<i>Anpassning till IFRS/IAS</i>	-3	81	174	706
<i>Avskrivning på goodwill</i>	–	-121	–	-541
<i>Avskrivning på andra övervärden</i>	-36	-33	-97	-147
<i>Andel av nettoresultat</i>	364	-2	1 413	-1 176
<i>Kapitalvinster/-förluster</i>	93	75	621	-271
<i>Nedskrivningar</i>	271	-87	859	251
<i>Avskrivning på goodwill</i>	0	-163	-67	-1 435
<i>Avskrivning på andra övervärden</i>	–	173	–	279
<i>Avskrivning på andra övervärden</i>	0	0	0	0
Koncernfunktioner	0	0	0	0
Elimineringar	2	0	2	0
Koncernen	913	499	3 548	382

MSEK	Okt-dec 2004	Okt-dec 2003	Jan-dec 2004	Jan-dec 2003
Rörelseresultat				
Sverige	3 021	2 212	12 696	10 893
Finland	515	314	3 278	1 981
Norge	257	40	1 183	423
Danmark	-711	-35	-909	-561
Baltikum	357	235	1 799	994
Eurasien	471	246	1 803	889
Ryssland	154	127	653	509
Turkiet	269	240	973	618
International Carrier	-3 209	344	-3 642	-259
Holding	375	-28	1 878	-1 447
Koncernfunktioner	-209	-320	-885	-976
Elimineringar	10	7	-34	76
Koncernen	1 300	3 382	18 793	13 140

MSEK	Okt-dec 2004	Okt-dec 2003	Jan-dec 2004	Jan-dec 2003
Rörelseresultat före engångsposter och GWA				
Sverige	2 951	2 184	12 051	11 236
Finland	537	775	3 313	3 529
Norge	307	342	1 275	1 711
Danmark	-72	-38	-270	-547
Baltikum	461	348	1 903	1 753
Eurasien	471	288	1 803	1 057
Ryssland	154	174	653	709
Turkiet	269	361	973	1 158
International Carrier	60	44	-296	-299
Holding	151	11	374	-603
Koncernfunktioner	-224	-320	-885	-976
Elimineringar	11	9	-35	82
Koncernen	5 076	4 178	20 859	18 810

MSEK	Okt-dec 2004	Okt-dec 2003	Jan-dec 2004	Jan-dec 2003
CAPEX				
Sverige	1 170	1 221	3 974	3 105
Finland	738	899	2 375	2 348
Norge	460	382	866	861
Danmark	232	157	485	391
Baltikum	249	224	717	758
Eurasien	473	348	1 710	990
International Carrier	29	30	169	239
Holding	7	22	43	211
Koncernfunktioner	16	53	19	57
Elimineringar	0	0	-2	0
Koncernen	3 374	3 336	10 356	8 960

	Okt-dec 2004	Okt-dec 2003	Jan-dec 2004	Jan-dec 2003
Antal anställda				
Sverige				
Vid periodens slut	11 256	10 948	11 256	10 948
Medelantal under perioden	11 179	10 116	10 346	10 476
Finland				
Vid periodens slut	6 795	6 661	6 795	6 661
Medelantal under perioden	6 318	6 397	6 427	5 984
Norge				
Vid periodens slut	709	722	709	722
Medelantal under perioden	707	725	713	718
Danmark				
Vid periodens slut	1 730	1 030	1 730	1 030
Medelantal under perioden	1 565	979	1 150	1 014
Baltikum				
Vid periodens slut	6 222	4 741	6 222	4 741
Medelantal under perioden	4 133	4 499	4 271	5 011
Eurasien				
Vid periodens slut	1 272	1 024	1 272	1 024
Medelantal under perioden	1 252	953	1 136	962
Ryssland				
Vid periodens slut	1	1	1	1
Medelantal under perioden	1	1	1	1
Turkiet				
Vid periodens slut	3	3	3	3
Medelantal under perioden	3	3	3	3
International Carrier				
Vid periodens slut	526	555	526	555
Medelantal under perioden	530	556	539	658
Holding				
Vid periodens slut	288	711	288	711
Medelantal under perioden	303	769	507	816
Koncernfunktioner				
Vid periodens slut	280	298	280	298
Medelantal under perioden	277	240	288	263
Koncernen				
Vid periodens slut	29 082	26 694	29 082	26 694
Medelantal under perioden	26 268	25 238	25 381	25 906

Kvartalsdata

MSEK	Okt-dec 2004	Jul-sep 2004^{*)}	Apr-jun 2004^{*)}	Jan-mar 2004^{*)}	Okt-dec 2003
Nettoomsättning	21 252	20 496	20 422	19 767	21 054
EBITDA	7 015	8 297	7 938	7 591	7 442
Av- och nedskrivningar	-6 628	-3 006	-2 969	-2 993	-4 559
Resultat från intresse- bolag	913	1 369	681	585	499
Rörelseresultat	1 300	6 660	5 650	5 183	3 382
Resultat efter finansiella poster	1 079	5 985	5 489	4 895	3 100
Nettoresultat	2 091	4 320	3 148	3 405	2 696
Resultat per aktie					
före utspädning (SEK)	0,45	0,92	0,67	0,73	0,58
efter utspädning (SEK)	0,45	0,92	0,67	0,73	0,58
Investeringar	12 911	3 075	2 683	2 051	4 474
varav CAPEX	3 374	2 599	2 625	1 758	3 336
Kassaflöde från löpande verksamhet	6 500	7 673	6 246	3 984	6 651
Fritt kassaflöde	3 265	5 068	3 591	2 194	3 309
EBITDA före engångs- poster	7 457	8 212	7 327	7 200	7 143
Rörelseresultat före engångsposter och GWA	5 076	5 898	5 063	4 822	4 178

^{*)} Omräknat

Engångsposter

MSEK	Okt-dec	Okt-dec	Jan-dec	Jan-dec
	2004	2003	2004	2003
Inom EBITDA	-442	299	645	-368
Omstrukturering, kostnader för synergiimplementering m m:				
Sverige	-78	29	-96	-341
Finland	-22	-55	-35	-70
Danmark - mobil	-142	–	-142	–
Litauen - fast	–	–	–	-50
International Carrier	45	350	61	-7
Corporate	13	–	0	–
Vissa pensionsrelaterade poster:				
Sverige	148	–	741	–
Avskrivningar:				
International Carrier	-394	–	-394	–
Avsättningar (valutakurseffekt):				
International Carrier	3	-25	-11	100
Kapitalvinster:				
Telia Finans	-30	–	399	–
Sonera Zed	15	–	122	–
Inom Av- och nedskrivningar	-3 572	-35	-3 694	-203
Förkortade avskrivningstider:				
Norge	-3	–	-46	–
International Carrier	-16	–	-90	–
Nedskrivningar:				
Norge	-46	–	-46	-29
Danmark - mobil	-497	–	-497	–
Litauen - fast	–	-10	–	-120
Estland - mobil	-74	–	-74	–
Estland - fast	-30	–	-30	–
International Carrier	-2 906	-25	-2 911	-54
Inom Resultat från intressebolag	238	-212	983	-1 120
Kapitalvinster/förluster:				
Bharti Mobile	–	–	–	341
Metro One	–	-110	–	-110
Nedskrivningar:				
Metro One	–	–	–	-151
Infonet	–	–	–	-1 028
Avsättningar och övrigt:				
Telefos	238	–	983	–
INGROUP m m	–	-102	–	-172
Inom Finansiellt netto	–	-213	-609	-22
Kapitalvinster/förluster:				
Netia	–	–	–	594
Metro One	–	-48	–	-48
Övriga finansiella innehav	–	–	–	-42
Nedskrivningar:				
Xfera (3G Spanien)	–	–	-111	–
Övriga finansiella innehav	–	-12	–	-12
Avsättningar:				
Metro One	–	–	–	-361
IPSE (3G Italien)	–	-153	–	-153
Xfera (3G Spanien)	–	–	-498	–
Totalt	-3 776	-161	-2 675	-1 713

Antal kunder ¹⁾

1000-tal	31 dec 2004	30 sep 2004	30 jun 2004	31 mar 2004	31 dec 2003
Koncernbolag					
Mobil kommunikation	15 411	13 434	12 732	12 287	11 904
Sverige	4 243	4 160	4 045	3 972	3 838
Finland	2 297	2 264	2 266	2 321	2 428
Norge	1 308	1 249	1 239	1 190	1 195
Danmark	1 115	462	467	470	472
Litauen	1 338	1 226	1 139	1 101	1 052
Lettland	649	614	575	554	534
Estland	595	–	–	–	–
Eurasien	3 866	3 459	3 001	2 679	2 385
Internet	2 017	1 811	1 759	1 738	1 686
Sverige	1 350	1 277	1 245	1 239	1 222
varav bredband	533	472	440	423	399
Finland	356	338	323	314	299
varav bredband	243	214	189	174	150
Danmark, bredband	126	120	117	113	104
Litauen	86	76	74	72	61
varav bredband	50	40	34	31	25
Estland	99	–	–	–	–
Kabel-tv, Danmark	201	198	196	196	195
Fast telefoni	8 312	7 937	8 000	8 042	8 087
Sverige	6 115	6 173	6 209	6 248	6 283
Finland	740	760	779	790	804
Danmark	212	183	188	179	172
Litauen	819	821	824	825	828
Estland	426	–	–	–	–
Intressebolag					
Mobil kommunikation	35 948	32 944	29 277	27 095	24 867
Estland	–	557	531	508	492
Ryssland	13 648	11 487	9 046	7 587	6 175
Turkiet ²⁾	22 300	20 900	19 700	19 000	18 200
Internet	39	121	112	115	106
Lettland, bredband	39	32	26	23	19
Estland	–	89	86	92	87
Fast telefoni	631	1 061	1 073	1 091	1 099
Lettland	631	633	641	651	654
Estland	–	428	432	440	445

1) För ytterligare operativa data: www.teliasonera.se/ir

2) Turkcells värden rapporteras med ett kvartals fördröjning

TeliaSonera Januari-december 2004, legalt ¹⁾

Koncernens resultaträkningar

MSEK	Okt-dec 2004	Okt-dec 2003	Jan-dec 2004	Jan-dec 2003
Nettoomsättning	21 252	21 054	81 937	82 425
Produktionskostnader	-11 857	-12 203	-43 104	-46 688
Bruttoresultat	9 395	8 851	38 833	35 737
Försäljnings-/administr.-/ FoU-kostnader	-5 940	-6 506	-21 367	-23 161
Övriga rörelseintäkter/ rörelsekostnader, netto	-3 068	538	-2 221	1 752
Resultat från intressebolag	913	499	3 548	382
Rörelseresultat	1 300	3 382	18 793	14 710
Finansiellt netto	-221	-282	-1 345	-811
Resultat efter finansiella poster	1 079	3 100	17 448	13 899
Skatter	1 330	-116	-3 184	-3 850
Minoritetsandelar	-318	-288	-1 300	-969
Nettoresultat	2 091	2 696	12 964	9 080
Resultat per aktie (SEK)				
före utspädning	0,45	0,58	2,77	1,95
efter utspädning	0,45	0,58	2,77	1,95
Genomsnittligt antal aktier (1000-tal)				
före utspädning	4 675 232	4 675 232	4 675 232	4 667 618
efter utspädning	4 675 232	4 676 245	4 675 232	4 668 426

1) Inklusiv Telias finska mobilverksamhet och svenska kabel-tv-verksamhet t o m 31 maj 2003.

Koncernens balansräkningar

MSEK	31 dec 2004	31 dec 2003
Tillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar	70 493	61 820
Materiella anläggningstillgångar	47 542	49 161
Finansiella anläggningstillgångar	35 110	42 061
<i>Summa anläggningstillgångar</i>	<i>153 145</i>	<i>153 042</i>
Varulager m m	655	501
Fordringar	21 605	24 170
Kortfristiga placeringar	12 070	8 658
Kassa och bank	5 543	3 689
<i>Summa omsättningstillgångar</i>	<i>39 873</i>	<i>37 018</i>
Summa tillgångar	193 018	190 060
Eget kapital och skulder		
Eget kapital	121 656	112 393
Minoritetsandelar	7 457	3 441
Avsatt för pensioner och anställningsvillkor	–	522
Uppskjuten skatteskuld, övriga avsättningar	13 402	14 775
<i>Summa avsättningar</i>	<i>13 402</i>	<i>15 297</i>
Långfristiga lån	12 942	25 867
Kortfristiga lån	11 733	4 687
Ej räntebärande skulder	25 828	28 375
<i>Summa skulder</i>	<i>50 503</i>	<i>58 929</i>
Summa eget kapital och skulder	193 018	190 060

Koncernens kassaflödesanalyser

MSEK	Okt-dec	Okt-dec	Jan-dec	Jan-dec
	2004	2003	2004	2003
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital	5 704	5 144	24 686	25 964
Förändring av rörelsekapital	796	1 507	-283	479
Kassaflöde från löpande verksamhet	6 500	6 651	24 403	26 443
Förvärv av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-3 235	-3 342	-10 285	-9 092
Fritt kassaflöde	3 265	3 309	14 118	17 351
Kassaflöde från övrig investeringsverksamhet	-4 552	894	2 294	5 649
Summa kassaflöde från investeringsverksamhet	-7 787	-2 448	-7 991	-3 443
Kassaflöde före finansieringsverksamhet	-1 287	4 203	16 412	23 000
Kassaflöde från finansieringsverksamhet	866	-903	-11 102	-16 412
Periodens kassaflöde	-421	3 300	5 310	6 588
Likvida medel, IB	17 781	8 565	12 069	5 465
varav kortfristiga placeringar t o m tre månader	13 536	5 213	8 380	2 634
varav kassa och bank	4 245	3 352	3 689	2 831
Periodens kassaflöde	-421	3 300	5 310	6 588
Kursdifferens i likvida medel	-115	204	-134	16
Likvida medel, UB	17 245	12 069	17 245	12 069
varav kortfristiga placeringar t o m tre månader	11 702	8 380	11 702	8 380
varav kassa och bank	5 543	3 689	5 543	3 689
Räntebärande nettoskuld, IB	3 550	11 664	8 847	25 034
Förändring av nettolåneskuld	810	-3 215	-4 584	-16 485
Förändring av pensionsavsättning	-619	398	-522	298
Räntebärande nettoskuld, UB	3 741	8 847	3 741	8 847

Förändringar av koncernens eget kapital

MSEK	31 dec	31 dec
	2004	2003
Ingående balans	112 393	108 829
Transaktioner med utomstående	-12	-13
Kursdifferens vid omräkning av utländsk verksamhet	-2 253	-8 101
Inflationsjustering	1 452	2 427
Omvärdering av verkligt värde på nettotillgångar i intressebolag som blivit dotterbolag	1 641	-
Redovisning av finansiella instrument till verkligt värde	146	-10
Utdelning	-4 675	-1 870
Nyemission	-	2 051
Periodens nettoresultat	12 964	9 080
Utgående balans	121 656	112 393

Anläggningstillgångar

MSEK	Goodwill		Övriga immateriella tillgångar		Materiella tillgångar	
	31 dec 2004	31 dec 2003	31 dec 2004	31 dec 2003	31 dec 2004	31 dec 2003
Ingående balans	52 922	58 584	8 898	9 522	49 161	56 172
Inköp	4 413	1 902	5 278	1 292	10 425	8 446
Förvärvad verksamhet	13	–	555	30	2 228	255
Nedmontering/-återställning	–	–	–	–	–	106
Försäljningar/-utrangeringar	-1	–	-44	-131	-159	-356
Avyttrad verksamhet	-47	–	14	-5	-183	-1 420
Omklassificeringar	404	-458	653	432	-523	-455
Avskrivningar	–	-3 450	-1 807	-1 686	-10 215	-11 872
Nedskrivningar/återförda nedskrivningar	-16	-38	-621	-301	-2 958	-332
Anläggningsbidrag från kabel-tv-kunder	–	–	–	–	–	74
Förskott	–	–	2	0	26	49
Inflationsjusteringar	–	–	–	–	–	-7
Kursdifferenser	-12	-3 618	-111	-255	-260	-1 499
Utgående balans	57 676	52 922	12 817	8 898	47 542	49 161

Investeringar

MSEK	Okt-dec 2004	Okt-dec 2003	Jan-dec 2004	Jan-dec 2003
	CAPEX	3 374	3 336	10 356
Immateriella tillgångar	243	107	752	850
Materiella tillgångar	3 131	3 229	9 604	8 523
Förvärv	9 537	1 277	10 364	2 745
Goodwill och andra övervärden	9 237	1 157	9 785	2 413
Aktier och andelar	300	120	579	332
Totalt	12 911	4 613	20 720	12 118

Nettoskuldsättning

MSEK	31 dec 2004	31 dec 2003
	Lång- och kortfristiga lån	24 675
Avgår: Kortfristiga placeringar, kassa och bank	-17 613	-12 347
Synlig nettolåneskuld	7 062	18 207
Avgår: Räntebärande finansiella anläggningstillgångar	-2 448	-6 112
Räntebärande fordringar	-873	-3 770
Nettolåneskuld	3 741	8 325
Avsatt för pensioner	–	522
Räntebärande nettoskuld	3 741	8 847

Finansiella instrument

	31 dec 2004	31 dec 2004	31 dec 2003	31 dec 2003
	Redovisat	Verkligt	Redovisat	Verkligt
MSEK	värde	värde	värde	värde
Andelar i intressebolag	19 613	32 024	20 401	23 315
Övriga värdepappersinnehav	531	531	558	558
Fordringar för pensioner	573	573	–	–
Övriga kort- och långfristiga fordringar	1 691	1 691	8 824	8 736
Kortfristiga placeringar	368	368	278	278
Erhållna ränteswappar	5 757	5 757	2 178	2 178
Betalda ränteswappar	-5 543	-5 543	-2 084	-2 084
Erhållna valutaränteswappar	4 781	4 781	5 989	5 989
Betalda valutaränteswappar	-4 469	-4 469	-5 583	-5 583
Övriga valutaderivat	54	54	84	84
Tillgångar	23 356	35 767	30 645	33 471
Avsatt för pensioner	–	–	522	522
Långfristiga lån	12 975	13 241	25 940	27 023
Kortfristiga lån	11 736	12 215	4 686	4 710
Erhållna ränteswappar	-1 313	-1 313	-1 314	-1 314
Betalda ränteswappar	1 471	1 471	1 442	1 442
Erhållna valutaränteswappar	-2 340	-2 340	-1 795	-1 795
Betalda valutaränteswappar	2 471	2 471	1 927	1 927
Övriga valutaderivat	12	12	85	85
Skulder	25 012	25 757	31 493	32 600
Avgår redovisat värde på:				
- pensioner	–		-522	
- upplupna räntor	-325		-332	
- övriga valutaderivat	-12		-85	
Redovisat värde på räntebärande skulder	24 675		30 554	
Valutaswapp/-terminskontrakt (portfölj)				
Köp utländsk valuta	6 599	6 599	15 030	15 030
Sälj utländsk valuta	3 936	3 936	5 075	5 075

Uppskjuten skatt

	31 dec 2004	31 dec 2003
MSEK		
Uppskjuten skatteskuld	7 906	8 537
Uppskjuten skattefordran	-12 138	-14 960
Netto uppskjuten skattefordran (-)/-skuld (+)	-4 232	-6 423

Eventuall tillgångar, ansvarsförbindelser

	31 dec 2004	31 dec 2003
MSEK		
Eventuall tillgångar	–	–
Ställda säkerheter		
Fastighetsinteckningar	20	20
Företagsinteckningar	15	262
Aktier i dotterbolag	–	570
Aktier i intressebolag	513	642
Kortfristiga fordringar	38	36
Spärrade bankmedel	1 089	1 259
Totalt	1 675	2 789
Ansvarsförbindelser		
Kreditgarantier, intressebolag	1 016	726
Fullgörandegarantier, intressebolag och utomstående bolag	741	1 159
Övriga garantier m.m.	548	1 038
FPG/PRI, övriga pensionsgarantier	182	176
Totalt	2 487	3 099

TeliaSonera ligger i tvist med Tele2 och Vodafone om samtrafikpriser. TeliaSonera bedömer att erforderliga reserveringar gjorts.

Kontraktsbundna investeringsåtaganden

	31 dec 2004	31 dec 2003
MSEK		
Immateriella anläggningstillgångar	59	40
Materiella anläggningstillgångar	2 126	2 140
Intressebolag och utomstående bolag	1 884	3 093
Totalt	4 069	5 273

Redovisningsnorm

Allmänt. TeliaSoneras koncernredovisning för fjärde kvartalet 2004 och för helåret har, liksom årsbokslutet för 2003, upprättats med tillämpning av International Financial Reporting Standards (IFRS). Räkenskaperna för moderbolaget TeliaSonera AB har upprättats i enlighet med svensk lagstiftning och svensk god redovisningssed. Denna rapport har upprättats i enlighet med IAS 34 "Interim Financial Reporting".

Nya redovisningsnormer. Mellan den 17 december 2003 och den 27 maj 2004 publicerades ett antal nya standarder, åtskilliga reviderade standarder och en ny tolkning (se redogörelse i delårsrapporten för andra kvartalet 2004). En tidigare standard upphävdes och genom revideringarna ersattes ett antal tidigare publicerade tolkningar (se redogörelse i delårsrapporten för första kvartalet 2004).

Den 9 december 2004 publicerades IFRS 6 "Exploration for and Evaluation of Mineral Resources". IFRS 6 ska tillämpas för räkenskapsår som påbörjas den 1 januari 2006 eller senare. Tidigare tillämpning uppmuntras och om IFRS 6 börjar tillämpas före detta datum behöver inte jämförelsevärden för vissa tilläggsupplysningar anges.

Den 16 december 2004 publicerades ett tillägg till 19 "Employee Benefits". Enligt detta tillägg kan, men behöver inte, företag som nu fördelar försäkringstekniska vinster och förluster över personalens förväntade återstående tjänstgöringstid ändra sina redovisningsprinciper så att vinster och förluster i sin helhet redovisas mot eget kapital i den period de uppstår.

Den 11 november 2004 publicerades ett tillägg till SIC-12 "Consolidation - Special Purpose Entities". Genom tillägget avlägsnas två tidigare undantagsregler i SIC-12, i avsikt att uppnå överensstämmelse med kraven i IFRS 2 och IAS 19. Tillägget ska tillämpas för räkenskapsår som påbörjas den 1 januari 2005 eller senare. Om IFRS 2 börjar tillämpas vid en tidigare tidpunkt ska tillägget börja tillämpas samtidigt.

Den 25 november 2004 publicerades IFRIC 2 "Members' Shares in Co-operative Entities and Similar Instruments", vilken ger ledning i frågan om medlemsandelar i kooperativa företag ska klassificeras som finansiell skuld eller som eget kapital. Den 2 december 2004 publicerades IFRIC 3 "Emission Rights" och IFRIC 4 "Determining whether an Arrangement contains a Lease". IFRIC 3 ger anvisningar om redovisning för företag som deltar i statliga projekt med syfte att reducera utsläpp av växthusgaser. IFRIC 4 ger ledning vid bestämmande av om arrangemang som inte i rättslig mening utgör leasingavtal ändå ska redovisas i enlighet med IAS 17 "Leases". Den 16 december 2004 publicerades IFRIC 5 "Rights to Interests arising from Decommissioning, Restoration and Environmental Rehabilitation Funds". IFRIC 5 klargör redovisningen av förväntad gottgörelse från fonder inrättade för att möta kostnader för att ta anläggningar eller utrustning ur drift eller för miljömässig återställning eller återanpassning. IFRIC 5 ska tillämpas för räkenskapsår som påbörjas den 1 januari 2006 eller senare. Tidigare tillämpning uppmuntras.

Framtida tillämpning av IFRS 2 (inklusive tillägget till SIC-12), IFRS 4, IFRS 5 och de reviderade anvisningarna i IAS 2, IAS 8, IAS 10, IAS 16, IAS 17, IAS 21, IAS 24, IAS 28, IAS 31, IAS 32, IAS 33 samt IAS 39 kommer för TeliaSoneras del inte att medföra och tillämpning av IFRIC 2 har inte medfört sådan ändring av redovisningsprincip som föranleder omräkning av jämförelsevärden. TeliaSoneras redovisning överensstämmer redan med IFRIC 1 och IFRIC 4. IFRS 6, IAS 40, IFRIC 3 och IFRIC 5 är inte tillämpliga i TeliaSoneras verksamhet. Vid framtida tillämpning av IAS 1 och IAS 27 kommer TeliaSonera inte längre att redovisa den del av eget kapital som ägs av utomstående aktieägare som en separat post i balansräkningen utan som en separat beståndsdel av eget kapital. På motsvarande sätt kommer minoritetens andel av resultatet inte längre att redovisas som en separat resultaträkningsrad utan som en specifikation inom linjen av hur periodens resultat fördelas. TeliaSonera undersöker för närvarande eventuella fördelar med redovisning av försäkringstekniska vinster och förluster enligt den nya metod som tillåts enligt den utökade IAS 19.

Tillämpning av IFRS 3 samt de reviderade anvisningarna i IAS 36 och IAS 38 medför bland annat att goodwill och andra beständiga immateriella anläggningstillgångar inte längre ska skrivas av utan prövas med avseende på nedskrivningsbehov åtminstone en gång per år samt att redovisad minoritetsandel ska utgöra utomstående aktieägares andel av verkligt värde på förvärvade tillgångar och övertagna skulder. TeliaSonera har beslutat

att tillämpa IFRS 3 från den 1 januari 2004 (se "Omräknade kvartalsvärden" nedan).

Förändrade bedömningar. Per den 1 januari 2004 förlängdes avskrivningstiden för kopparkabel i det fasta lokalnätet i Sverige från 8 år till 20 år och för stationsutrustning för ADSL-kund från 3 år till 10 år.

Omräknad segmentsrapportering. Under 2004 genomfördes några mindre justeringar av TeliaSoneras affärsorganisation. Jämförelsevärden för affärssegment i denna rapport har omräknats.

Omräknade kvartalsvärden. Andra kvartalet 2004 beslutade TeliaSonera att börja tillämpa IFRS 3 retroaktivt från den 1 januari 2004. Tillämpningen påverkade resultatet för första kvartalet 2004.

Under 2004 gick TeliaSonera också igenom sina avtal med innehållsleverantörer och beslutade fjärde kvartalet att förändra metoden för redovisning av intäkter från innehållstjänster från brutto till netto, i de fall avtalet klart utvisar att TeliaSonera inte bär risken och ansvaret för innehållet. Sådana tjänster faktureras av TeliaSonera Sverige och har tidigare redovisats brutto i nettoomsättningen. En retroaktiv omräkning av nettoomsättningen gjordes för de tre första kvartalen under 2004. Förändringen påverkar inte EBITDA eller rörelseresultat.

Omräknade värden	Jul-okt	Apr-jun	Jan-mar
MSEK	2004	2004	2004
Nettoomsättning	-153	-167	-179
Av- och nedskrivningar	–	–	830
Resultat från intressebolag	–	–	231
Rörelseresultat	–	–	1 061
Resultat efter finansiella poster	–	–	1 061
Nettoresultat	–	–	1 061

Förvärv och avyttringar

Metro One. Den 14 januari 2004 avyttrade TeliaSonera samtliga återstående aktier i Metro One Telecommunications, Inc.

INGROUP. Den 20 februari 2004 avyttrade delägarna i INGROUP Holding AB, däribland TeliaSonera med en ägarandel om 37 procent, samtliga aktier i bolaget till Manpower.

Zed. Den 13 januari 2004 sålde Yahoo! tillbaka sin 16-procentiga ägarandel i Sonera Zed Oy till TeliaSonera. Zed blev därmed ett helägt dotterbolag till TeliaSonera. Den 10 september 2004 avyttrades Zed till Wisdom Entertainment, en spansk koncern verksam inom interaktiva medier.

Eutelsat. TeliaSonera's minoritetsintresse i satellitbolaget Eutelsat S.A. avyttrades i februari 2004.

Telia Finans. Den 1 mars 2004 sålde TeliaSonera sitt helägda dotterbolag, leasingföretaget Telia Finans AB till De Lage Landen International B.V.

Sturenportti. Den 27 februari 2004 förvärvade TeliaSonera samtliga aktier i fastighetsbolaget Kiinteistö Oy Sturenportti från Soneras pensionsstiftelse.

Omnitel. Den 17 augusti 2004 förvärvade TeliaSonera 10 procent av aktierna i litauiska UAB Omnitel från familjen Kazickas. Omnitel är därmed helägt av TeliaSonera.

Orange Danmark. Den 11 oktober 2004 förvärvade TeliaSonera France Telecoms danska dotterbolag, mobiloperatören Orange A/S.

Infonet. Den 8 november 2004 meddelade huvudaktieägarna i amerikanska Infonet Services Corporation, däribland TeliaSonera med ett 20-procentigt innehav, att man säljer sina andelar i Infonet till British Telecommunications plc. Försäljningen förutsätter godkännande från amerikanska konkurrensmyndigheter och andra myndigheter och förväntas vara avslutad under första halvåret 2005.

Eesti Telekom. Den 28 december blev TeliaSonera ägare till något mer än 50 procent av aktierna i Eesti Telekom, som därmed blev dotterbolag. Med en ägarandel överstigande 50 procent blev TeliaSonera skyldigt att lägga ett publikt bud avseende resterande aktier i Eesti Telekom. Budperioden löper ut den 23 februari 2005.

Förvärv av Orange Danmark och Eesti Telekom

Den 11 oktober 2004 förvärvade TeliaSonera mot kontant betalning Oranges mobilverksamhet i Danmark (Orange Danmark). Efter förvärv av aktier över Tallinn-börsen blev det tidigare intressebolaget AS Eesti Telekom den 28 december 2004 ett delägt dotterbolag till TeliaSonera.

Förvärven har redovisats enligt förvärvsmetoden, varvid den totala köpeskillingen fördelats på förvärvade tillgångar och övertagna skulder i relation till deras verkliga värden. Verkliga värden har fastställts utifrån en av utomstående part genomförd värdering. Den danska mobilverksamhetens resultat ingår i TeliaSonera-koncernens räkenskaper sedan den 11 oktober 2004, medan den estniska verksamheten redovisas som resultatandel från intressebolag enligt kapitalandelsmetoden under 2004 och kommer att ingå i koncernräkenskaper som dotterbolag från och med den 1 januari 2005.

Förvärvsvärde och goodwill MSEK	Orange Danmark	Eesti Telekom
Förvärvsvärde		
Kontant erlagd köpeskillning	5 522	472
Köpeskillning i form av nyemitterade aktier (före 2004)	–	1 843
Direkta transaktionskostnader	26	–
Totalt	5 548	2 315
Avgår verkligt värde på förvärvade nettotillgångar	-1 685	-1 655
Avgår goodwillavskrivningar innan bolaget blev dotterbolag	–	-142
Avgår goodwill (efter avskrivningar t o m 2003) innan bolaget blev dotterbolag	–	-515
Tillkommande goodwill	3 863	3

Angivna verkliga värden baseras på en preliminär värdering, varför dessa värden och därmed goodwill kan komma att finjusteras.

Kassaflödeseffekter	Orange	Eesti
MSEK	Danmark	Telekom
Kontant erlagt förvärvsvärde	5 548	472
Avgår betalt innan bolaget blev dotterbolag	–	-461
– varav under 2004	–	95
Avgår förvärvade likvida medel	-183	-840
Netto kassainflöde (+)/-utflöde (-) från förvärv	5 365	-734

Transaktioner med närstående

Svenska UMTS-nät. TeliaSonera äger 50 procent av Svenska UMTS-nät AB. Under fjärde kvartalet 2004 sålde TeliaSonera tjänster och produkter till Svenska UMTS-nät för 53 MSEK och köpte tjänster och produkter för 1 MSEK. Under helåret sålde TeliaSonera tjänster och produkter för 180 MSEK och köpte tjänster och produkter för 43 MSEK. Som säkerhet för vissa lån upptagna av Svenska UMTS-nät under en kreditfacilitet beviljad av tredje part, hade TeliaSonera per den 31 december 2004 utställt en garanti på maximalt 3 500 MSEK till långivarna och pantsatt sina aktier i Svenska UMTS-nät.

Lattelekom. TeliaSonera äger en intressebolagsandel i Lattelekom SIA. Under fjärde kvartalet 2004 sålde TeliaSonera tjänster och produkter till Lattelekom för 21 MSEK och köpte tjänster och produkter för 14 MSEK. Under helåret sålde TeliaSonera tjänster och produkter för 112 MSEK och köpte tjänster och produkter för 70 MSEK.

MegaFon. TeliaSonera äger en intressebolagsandel i OAO MegaFon. Per den 31 december 2004 hade TeliaSonera räntebärande och icke räntebärande fordringar på MegaFon om 326 MSEK.

Infonet. TeliaSonera äger en intressebolagsandel i Infonet Services Corp. Under fjärde kvartalet 2004 sålde TeliaSonera tjänster och produkter till Infonet för 7 MSEK och köpte tjänster och produkter för 24 MSEK. Under helåret sålde TeliaSonera tjänster och produkter för 35 MSEK och köpte tjänster och produkter för 116 MSEK.

Telefos. TeliaSonera äger 26 procent av aktierna i Telefos AB. Per den 31 december 2004 hade TeliaSonera räntebärande fordringar på Telefosgruppen om 97 MSEK. Under fjärde kvartalet 2004 sålde TeliaSonera tjänster och produkter till Telefosgruppen för 22 MSEK och köpte tjänster och produkter för 449 MSEK. Under helåret sålde TeliaSonera tjänster och produkter för 94 MSEK och köpte tjänster och produkter för 1 908 MSEK. En del av de av TeliaSonera köpta tjänsterna avsåg uppförande av anläggningstillgångar.

Övrigt. TeliaSonera köper och säljer därutöver i begränsad omfattning tjänster och produkter från dessa och andra intressebolag, i samtliga fall på marknadsmässiga villkor.

Lånefinansiering och kreditvärdering

Det positiva kassaflödet under 2004 medförde en betydande reduktion i koncernens nettolåneskuld. Utöver löpande amortering av lån har vissa återköp av obligationer, som ursprungligen emitterats av TeliaSonera Oyj (f.d. Sonera Oyj), genomförts under året vilket begränsat ökningen i koncernens likvida medel.

TeliaSonera AB:s långfristiga rating har under året varit oförändrad hos Standard & Poor's (A/Stable), med visst positivt momentum vad gäller ratingen från Moody's (A2/Positive).

I december 2004 genomförde TeliaSonera AB en förtida refinansiering av sin bekräftade bankkreditfacilitet med ett syndikat av prominenta banker, och förlängde då löptiden till 2011 samtidigt som den löpande kostnaden för faciliteten reducerades. Kreditfaciliteten uppgår till motsvarande 1 000 MEUR och dess huvudsyfte är att utgöra likviditetsreserv.

Under fjärde kvartalet återupptog TeliaSonera AB aktiviteten i den inhemska, svenska, obligationsmarknaden genom att emittera totalt 950 MSEK i långfristiga obligationer.

Under senare delen av året har TeliaSonera AB:s styrelse uttalat ambitionen att överföra kapital, utöver ordinarie utdelning, till aktieägarna. Detta, i kombination med betydande låneförfall, indikerar ett behov av ökad kapitalmarknadsaktivitet under 2005.

Personaloptionsprogram

Utestående optioner per den 31 december 2004 fördelar sig efter teckningskurs på följande sätt.

Teckningskurs per aktie (SEK)	Utestående		Varav möjliga att utnyttja	
	Antal optioner	Återstående löptid (år)	Antal optioner	Återstående löptid (år)
69,00	11 925 000	0,42	11 925 000	0,42
70,62	5 956 650	0,50	5 956 650	0,50

Den 30 december 2004 var slutkursen för TeliaSonera-aktien på Stockholmsbörsen 39,80 SEK. Detaljerad information om personaloptionsprogrammen återfinns i TeliaSoneras årsredovisning för 2003. Förändringar under 2004 redovisas i delårsrapporten för andra kvartalet. Vid fullt utnyttjande av utestående optioner kommer aktiekapitalökningen att uppgå till cirka 67 MSEK, motsvarande en ökning av antalet aktier med 0,4 procent.

Svenska redovisningsnormer

Principskillnader. TeliaSoneras koncernredovisning upprättas i enlighet med IFRS. Fr o m den 1 januari 2004 avviker IFRS från svenska redovisningsnormer, med avseende på TeliaSonera, vad avser avskrivning på goodwill, andra övervärden, omstruktureringsutgifter i samband med företagsförvärv samt uppskrivning av materiella anläggningstillgångar.

Omräkning till svenska redovisningsnormer. Tillämpning av svenska redovisningsnormer ger följande effekt på koncernens nettoresultat och eget kapital.

MSEK	Okt-dec 2004	Okt-dec 2003	Jan-dec 2004	Jan-dec 2003
Nettoresultat enligt IFRS	2 091	2 696	12 964	9 080
Avskrivning på goodwill, andra övervärden	-417	–	-3 015	–
Uppskrivning av materiella anläggningstillgångar	-194	–	-790	–
Omstruktureringsutgifter	38	–	38	–
Avskrivning på goodwill, intressebolag	-210	–	-916	–
Uppskjuten skatt	59	–	226	–
Nettoresultat enligt svenska redovisningsnormer	1 367	2 696	8 507	9 080

MSEK	31 dec 2004	31 dec 2003
Eget kapital enligt IFRS	121 656	112 393
Avskrivning på goodwill, andra övervärden	-3 015	–
Uppskrivning av materiella anläggningstillgångar	4 159	4 949
Omstruktureringsutgifter	38	–
Avskrivning på goodwill, intressebolag	-916	–
Omvärderingsreserv	-1 641	–
Uppskjuten skatt	-1 160	-1 386
Valutakursdifferens	37	–
Eget kapital enligt svenska redovisningsnormer	119 158	115 956

Finska redovisningsnormer

Denna information lämnas i enlighet med den finska finansinspektionens beslut nr. 28/269/2002.

Denna rapport har upprättats i enlighet med den finska värdepappersmarknadslagen, 2 kap., 5 §. TeliaSoneras koncernredovisning upprättas i enlighet med IFRS. De, med avseende på TeliaSonera, huvudsakliga skillnaderna mellan finska redovisningsnormer och IFRS beskrivs i TeliaSoneras årsredovisning för 2003. Som framgår ovan beslutade TeliaSonera att tillämpa IFRS 3 från den 1 januari 2004, bland annat medförande att goodwill inte längre skrivs av. Finska redovisningsnormer kräver att goodwillavskrivning görs. Fr o m 2004 har skillnaderna mellan finska redovisningsnormer och IFRS minskat i och med att den reviderade finska bokföringslagen tillåter, men inte föreskriver, att företag redovisar derivatinstrument och marknadsnoterade aktier till verkligt värde. I övrigt har inga väsentliga skillnader tillkommit under 2004.

Moderbolaget

Nettoomsättningen under året var 21 601 MSEK (21 858), varav 16 892 MSEK (17 108) avsåg fakturering till dotterbolag. Resultat före bokslutsdispositioner och skatt minskade till 3 970 MSEK (5 450), då förbättrat rörelseresultat inte uppvägdes av nedskrivningar av aktier i dotterbolag. Genom upplösning av obeskattade reserver förbättrades resultat efter bokslutsdispositioner och skatt till 10 467 MSEK (3 328).

Balansomslutningen ökade till 138 967 MSEK (vid föregående årsskifte 137 275). Eget kapital ökade till 97 644 MSEK (96 198). Disponibla vinstmedel uppgick till 25 153 MSEK (23 138).

Kassaflöde från löpande verksamhet förbättrades till 10 900 MSEK (7 561) och kassaflöde före finansieringsverksamhet till 11 555 MSEK (5 606). Nettolåneskulden ökade till 5 413 MSEK (vid föregående årsskifte 3 294). Likvida medel var 13 125 MSEK (8 809).

Soliditeten (inklusive eget kapitalandelen av obeskattade reserver) var 67,9 (vid föregående årsskifte 74,1) procent.

Investeringarna uppgick under året till 14 472 MSEK (12 805), varav 2 941 MSEK (2 506) i materiella anläggningstillgångar, främst för fast telefoni. Övriga investeringar om 11 531 MSEK (10 299, varav köpeskilling vid förvärvet av Sonera 2 581 MSEK) avsåg i huvudsak kapitaltillskott till dotter- och intressebolag. Av kapitaltillskotten till dotterbolag gjordes 14 MSEK (2,013) genom konvertering av fordran.

Till följd av verksamhetsförvärv uppgick antalet anställda den 31 december 2004 till 3 867 jämfört med 2 982 vid föregående årsskifte.

Den 1 januari 2004 ändrades årsredovisningslagen så att finansiella instrument löpande kan värderas till verkligt värde. Jämförelseåret har omräknats till följd av bytet av redovisningsprincip.